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Struer Gymnasium og HF-kursus
Jyllandsgade 2, 7600 Struer
Tlf. 97 85 43 00 - Fax. 97 85 41 33
Kontortid: kl. 8.00 - 14.00

Kollegiet (kostskolen)
Jyllandsgade 5, 7600 Struer
Tlf. 97 85 43 00 - Køkken 97 85 20 38

Rektor Jens Elsig træffes efter aftale (privat tlf. 97 85 03 78).
Rektors stedfortræder og inspektor Annie Kallerup kan kontaktes ved rektors fravær 
(privat tlf. 97 85 39 17).
Inspektor Lone Eibye Mikkelsen (privat tlf. 97 84 11 97).

Sekretærer:

Pedel:

Ingrid Skytte 
Tove Sørensen 
Hanne Noe 
Inge Trads

Frode Johansen

Pedelmedhjælper: Henning Andreæ

Studievejledere for gymnasiet: Søren Smith 
Margit Funding 
Leif Bo Petersen

Studievejledere for HF: Margit Landing 
Leif Bo Petersen

Studievejlederne har fast træffetid på skolen, men kan også træffes efter aftale

Datavejledere: Inger Mønsted og Per Damkjær Nielsen
Økonomiinspektor: Martin Riis-Jensen
Boginspektor: Tove Petersen

Telefoner:
97 85 43 00: Skolens kontor med omstilling
97 85 26 97: Skolens vandrehal (elevtelefon)
97 85 19 47: Kollegiets elevtelefon
97 85 20 76 Kollegiets elevtelefon

Pæd. rådsformand: Leif Bo Petersen
Elevrådsformandskab: Victor Rasmussen, 2.x

Lars Amby Jensen, 2.z

Skolebestyrelsen 1993-94:
Amtsrådsmedlem: Helmar Sørensen (Ringkøbing)
Kommunalbestyrelserne: Thorvald Bech Jørgensen (Struer) 

Asta Fuglsang (Thyholm)
Jens V. Jensen (Vinderup)

Forældrerepræsentanter: Susanne Olufsen (fmd)
Jesper Hviid
Kirsten Lundgaard-Kaiishøj

Elevrepræsentanter: Lars Amby Jensen, 2.z
Anja Reilev, 3.y

Lærerrepræsentanter: Therese Nørgaard-Pedersen 
Helle Volquartz

Repræsentant for TAP: Sonja Frederiksen
Sekretær for bestyrelsen: Rektor Jens Elsig
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HF studenter 1993-

Studenter 1993
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Et godt sted at være 
og at lære...

Velkommen til Struer Gymnasium og HF-kursus 
med kollegium.

Personalet og "de gamle elever" byder de nye 
elever og skolens gæster velkommen på skolen.

Vi vil gerne, at alle på skolen bidrager til et godt 
værested.
Det forsøger vi bl.a. ved at værne om og udvikle 
skolens fysiske rammer, fællesarealerne og 
klasselokalerne, og udfylde dem med et stort 
udbud af aktiviteter. Det giver den bedste basis 
for det at lære, for undervisningen og for den 
faglige og personlige udvikling for alle.

Af rektor Jens Elsig

Skolen er derfor som oftest fuld af liv fra tidlig morgen, hvor 
rengøringspersonalet gør skolen klar og til sen aften, hvor pedel
lerne lukker og slukker.
Efter almindelig skoletid har skolen et væld af elevaktiviteter på 
tværs af klasseskel, det være sig aktiviteter i musik eller idræt, i bil
ledkunst eller arbejde/spil i den nye store EDB-afdeling.

Vi vil fortsat sikre den rette balance mellem skolen som 
værested og skolen som lærested, så skolen bliver et 
væksthus for såvel faglig som for personlig udvikling.

Det kræver noget af alle. Derfor har vi på skolen forventninger til, at 
alle bidrager på den ene eller anden måde til at udvikle skolen mod 
den fælles balance omkring fagligheden, kreativiteten og sam
arbejdet.

Jens Elsig



Elevrådets 
velkomst

Af Lars Amby Jensen Viktor Rasmussen

Nu da vi er veel at nå hen i april, er 
endnu et skoleår ved at nå enden, og 
det er tiden til at sige held og lykke 
med eksamen og tiden videre frem
over. Her tænker vi specielt på de ele
ver, der forlader skolen og skal ud og 
prøve kræfter med erhvervslivet eller 
andre uddannelsessteder, men selvføl
gelig også til eleverne med 1 eller 2 år 
tilbage.
Det er samtidig også tiden til at byde 
velkommen til nye elever. Dette er 
ikke blot en velkomst fra jeres skole, 
men fra et gymnasium med en fan
tastisk atmosfære både i som efter 
skole, hvor der er masser af tilbud 
både inden for idræt, sang og musik. 
Inden for idrætten er der i år kommet 
et nyt tiltag, nemlig en elevidrætsklub, 
S.G.B, der tilbyder forskellige sports
grene et par gange om ugen.
På skolen har vi også et elevråd, som 
forsøger at repræsentere elevernes 
meninger på bedste vis i de forskellige 
råd og udvalg, hvor vi er repræsen
teret. Derfor vil vi også opfordre ele
verne til at engagere sig i elevråds
arbejdet og hurtigst muligt få valgt en 
repræsentant i klassen, der kan tage 
del i dette. Elevrådet forestår bl.a. også 
salg af elevbøger, ordbøger og lomme
regnere, men dette vil 1 modtage in

formation om senere. Vi er på Struer 
Gymnasium & HF også medlem af 
F.I.R.A fælles elevrådet i Ringkøbing 
Amt, dette er vi for at kunne udbygge 
samarbejdet med andre elevråd og få 
en større kontaktflade med elever på 
andre gymnasier.
Til slut vil vi endnu engang byde jer 
velkommen til Struer Gymnasium & 
HF, og håbe på at vi vil få et godt og 
udbytterigt år sammen, fyldt med 
spændende aktiviteter og oplevelser.
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Forsøg med 
undervisnings
differentiering i 1. HF.
Etforsøg i fagene matematik og tysk i klasserne l.p og l.q.

Afinger Mønsted

"At man, når det I sandhed skal lykkes 
en at føre et menneske hen til et be
stemt sted, først og fremmest må passe 
på at finde ham der, hvor han er og 
begynde der. Dette er hemmeligheden 
bag al lærerkunst".

(Søren Kirkegård, 1859).

I 1991 iværksattes de første forsøg 
med differentieret undervisning på 
gymnasieniveau. Sidste år gik så rigtig 
mange skoler på direktoratets opfor
dring i gang, og vi var en af dem.
Især på HF følte vi, at eleverne mødte 
med meget forskellige forudsætninger, 
og det var især et problem i de mere 
"kontante" fag, tysk og matematik.
At nå et pensum igennem - det er nemt 
nok, men elevernes udbytte - ja det er 
straks noget andet. At lave klasse
undervisning betyder at undervise alle 
på samme niveau - og elever er for
skellige. Omvendt, at lave individuel 
undervisning af alle - det er uover
kommeligt - vi måtte finde en mellem
vej.
En metode, kunne være at teste alle 
elever ved start, dele dem op i grupper 
efter evner og lave individuel under

visning af hver gruppe for sig - afpas
set evnerne. Den metode ville vi nødig 
benytte. I stedet blev vi enige om, at 
hos os skulle metoden hedde: Ele
verne skal tilbydes undervisning pä 
forskellige niveauer, men det er op til 
den enkelte elev selv at vurdere - selv-

følgelig i samråd med læreren - hvilket 
der passer ham eller hende. Også den 
hastighed,hvormed eleven går frem, 
er elevens egen afgørelse - hellere nå 
få opgaver men til gengæld forstå 
disse.
Metoden kræver selvfølgelig stor an
svarlighed for egen indlæring hos ele
verne, men dette blev accepteret efter 
en god snak om problemet, og er også 
blevet fornuftigt efterlevet!
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En stor gevinst for en undervisning
I praksis gik det således:
I matematik hos Jens Aage Madsen og 
Martin Riis Jensen blev der lavet læn
gere undervisningsforløb, hvor ele
verne regnede opgaver af forskellig 
sværhedsgrad, nåede så mange de 
kunne, af den sværhedsgrad, der pas
sede dem, og løbende blev teorien så 
samlet op i koncentrerede klasse- 
undervisningstimer.

I tysk hos Margit Lunding og Willy 
Zickert fandt man frem til nye tekster, 

der ikke normalt har været benyttet i 
undervisningen. Disse tekster var af 
stigende sværhedsgrad, men samtidig 
med et aktuelt og engagerende ind
hold. Eleverne kunne så, når en tekst 
var læst hjemme, få forskellige opga
ver i tilknytning hertil, og selv vælge, 
om de ville arbejde i grupper udenfor 
klasselokalet eller have opgaverne 
gennemgået af læreren på klassen.

Tiden vil vise, hvor godt elevernes 
udbytte har været.

Internationalt 
samarbejde 
Hvor forskellige er vi?

Af Signe Ambrosius Inger Mønsted

For bare en generation siden var en 
ferietur til København en stor og sjæl
den oplevelse - man skulle ud på en 
lang rejse!
Virksomheders kontakter uden for 
landets grænser var sjældne eller slet 
ikke eksisterende. I dag er situationen 
en helt anden. Vore unge tager på 
"rygsæktur" et halvt år til Nepal eller 
tager arbejde efter eksamen i England 
eller måske i Australien.
Selv mindre virksomheder med få an
satte må konstatere, at det er et pro
blem, hvis ingen i firmaet taler "uden
landsk" - Verden er skrumpet!

En skole skal uddanne sine elever til at 
klare sig i tilværelsen efter eksamen, 
og kravene i dag er andre, end de var i 
går.

Hvad gør vi, for at leve op til disse 
krav?
Svaret for os har været - giv eleverne 
en personlig og tæt kontakt med unge 
i andre lande - Lad dem bo i en mindre 
periode hos en familie i udlandet - lad 
dem diskutere "dagens problemer", - 
det der optager dem her og nu , f.eks. 
via computernet med unge i andre 
lande. Lad dem lave et konkret arbejde 
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i et samarbejde med unge fra andre 
lande, fordi netop når man skal ar
bejde tæt sammen om en bestemt op
gave, kommer man ind på livet af hin
anden - på godt og ondt.
Et af disse områder har været ingeniør
projekterne. I år går det ud på, at ele
verne skal lave undervisningsmateri
aler beregnet for børn i forskellige 
aldersklasser for et zoologisk museum 
i England. Dels skal der laves pakker, 
børnene kan købe i museet, dels skal 
børnene kunne indhente oplysninger 
fra computere opstillet i museet. Kon
kret arbejde, der nok skal få bølgerne 
til at gå højt blandt de unge, og som vil 
lære dem en masse om, hvor ens vi er 
og ser på de fleste ting - men også 
hvor forskellige vi overraskende kan 
være på enkelte punkter - En viden 
som vil være dem til stor gavn, når (og 
ikke hvis) de efter deres eksamen 

kommer i nær kontakt med mennesker 
i andre lande.
En udløber af ingeniørprojekterne er 
nu ved at blive igangsat. En række 
skoler rundt i hele Vesteuropa har købt 
et bestemt data-logging udstyr. Dvs. at 
man kan opsamle data af forskellig art, 
f.eks. om forureningsgraden i vand
løb. Disse data kan så kommunikeres 
via computernet til de andre skoler. 
Men ikke kun data kan kommuni
keres, også breve med planer for un
dersøgelser, resultater af undersøgel
ser lokalt, forslag til fælles projekter 
osv. kan sendes via nettet, og netop 
dette, at man over nettet "taler direkte 
her og nu" med hinanden, gør kontak
ten mere intim, end hvis man skulle 
sende breve.

Er vi langsomt på vej mod en anderle
des skole?

En dag fri i London - sammen.
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Biliedworkshop

Af Willy Zickert

Arbejdet med del store midterbillede.

Mandag den 14. marts 1994 havde vi 
på skolen en stor billedworkshopdag 
med 29 elever, skolens billedkunst
lærere og billedkunstner Knud Skov 
fra Herning som kunstnerisk leder.
Eleverne havde i forvejen i billedkunst
timerne lavet skitser i festsalen foran 
Knud Aggers maleri fra 1938.
Med udgangspunkt i disse skitser gik 
eleverne under Knud Skovs ledelse 
igang med at male de 3 store lærreder, 
som skulle hænges op i festsalen over 
for Knud Aggers maleri og danne et 
moderne svar til dette.
Det 3-delte maleri består af flere lag, 
hvor man nederst aner en fed sort kon
turstreg, som danner en slags horisont . 
Derefter ses elevernes forskellige skit
ser som puslespilsbrikker strøet ud 
over billedfladerne. I det øverste lag 
ses farvefelterne, der forskellige steder 
løber ind i hinanden og danner større 
enheder.
Midterfeltet er holdt i primærfarverne 
rødt, gult og blåt, og på venstre side 
har vi det varme billede og på højre 
det kølige.
Resultatet er blevet et svævende, le
gende let, fabulerende, lidt romantisk, 
drømmeagtigt billede, som eleverne, 
billedkunstlærerne og Knud Skov er 
meget tilfredse med.



Af Erling I Jøiberg

Europæisk 
seminar

I dagene fra 25/9 - 2/10 1993 deltog 12 
elever og adjunkt Jakki Damgaard i et 
europæisk seminar i Berlin om emnet 
"fordomme og integration af frem
mede". I løbet af denne uge så eleverne 
en multikulturel og multietnisk hoved
stad fra både dens forside og bagside, 
fortæller Jakki Damgaard. De mødte 
mennesker fra alverdens lande og fra 
alle lag i samfundet, fra borgmesteren i 
Schöneberg i hans smukke rådhus til 
spritteren foran Bahnhof Zoo.

Elever poserer foran Brandenburger Tor.

De oplevede både traditionelle under
visnings- og foredragsformer med di
skussion , men oplevede også nye ar
bejdsformer indenfor den tyske tradition 
for "Theaterpädagogik", hvor hele krop
pen bruges i erkendelsesprocessen.

Jakki udøver "Theaterpädagogik".

Efter hjemkomsten lavede gruppen en 
udstilling på skolen, som de nedenfor 
ses i gang med at stille op.

Udstilling på gymnasiet.
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Josefog brødre
Hyldest til detaljerne

Af Søren Hove

Publikum er alt. Selvfølgelig er det 
formålet at fornøje publikum og give 
noget for pengene. Stykket er alt. Klart 
at det er musikken, det er eftertryk- 
kene, artikulationen, scenografien, 
sangene, den dramatiske idé som det 
først og fremmest gælder om at få ud. 
Publikum og stykket er alt. Men den 
egentlige grund til at lave musicals er 
hverken publikum eller stykket. Det er 
selve jobbet. At være med. Du er den 
nødvendige brik, og uden dig ville det 
slet ikke blive det samme som det hel
digvis bliver når det skal være alvor.
Alvor kan du så oversætte med publi
kum. Struer priviligerer os med et lyd
hørt hjemmebanepublikum. Men når 
vi overvejer hvilket stykke vi skal spil
le, så sker det alligevel og netop derfor 
ikke ud fra publikumshensyn. Ikke i 
første omgang. Shakespeare og Dario 
Fo er glimrende forslag, men hvilke 
jobs ligger der i fem spøjse unger
svende, to ungmøer, og fire skumle sta
tister, når vi nu kan råde over flere 
gange så mange folk?
Idealet af et stykke er ganske enkelt det 
der giver de folk der har lyst til at del
tage udfordringer og mulighed. Det lig
ger i ordet ideal at det er umuligt at nå. 
Men vi kan spadsere ud af den vej. Et 
stort dyr af en musical - og selv en min

dre musical er scenisk set et betragte
ligt mangehovedet væsen - bringer en 
utrolig masse ressourcer i sving. I Josef 
og hans brødre var der tilføjet en hel 
del roller og effekter og handlinger. 
Det er ikke alle stykker der kan holde 
til at blive spændt ud, men Josef kan 
godt.
- Det jeg synes var godt, det var at der 
var så stærke kræfter overalt, de min
dre roller og detaljerne, alle de små 
ting. Sådan siger en tilskuer efter en af 
opførelserne af Josef i januar. Det er en 
smuk påskønnelse af arbejdet i de 
mange grupper.
Tag nu den tapre gruppe der for under 
2000 - hovedsageligt til genbrugsshop
pen - sørger for over 50 forskellige 
kostumer, mange tøjskift undervejs. 
Uden fantasi, efterfølgende strategiske 
telefonsamtaler og generøse forældres 
udlån går det aldrig - tænk på Faraos 
dronnings pragtfulde koreanske dragt. 
Hvordan man formår at sminke og 
sætte frisure så professionelt må gu
derne vide. Se engang Faraos hår!
Eller tag den anden årvågne "skaffe -og 
holde-styr-på-gruppe", regigruppen, 
der under forestillingerne er på pletten 
for at tingene kommer ud og ind i de få 
sekunder der er mørkt nok til det. For 
på en scene som denne - uden tæppe-
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fald og scenebrud- er det lysfolkene 
der er Vorherre og fordeler lys og 
mørke, begyndelse og slutning. Uden 
en præcis koordination mellem lampe
folkene ingen illusion.
Lydfolkene administrerer et begrænset 
antal mikrofoner til at dække stort set 
alt - i en decideret lydforestilling hvor 
folk myldrer omkring på og udenfor 
den lovlig brede scene. Det er også 
dem der producerer og timer små per
ler af naturlydseffekter.
Interessant at følge kulissegruppen - 
helt fra den første ihærdige bladren i al
skens værker efter en baggrund der 
både skal være generel og konkret nok 
til handlingens ret forskellige lokalite
ter og tidspunkter på døgnet. Og indtil 
den omstændelige tidskrævende kæ

len for detaljen i fx en sky eller en kon
tur i en klit i en ørken.
Planen for dansegruppen kommer så 
sent ind i forløbet at instruktøren beter 
sig så ganske genert ved overhovedet 
at bede den træde til. Men gruppens 
milde langmodighed modsvares af en 
desto større scenisk dristighed. Og 
dens koreografiske talent og vilje trod
ser både unøjagtige instruktionsbånd 
og mangel på tid.
Koret giver vor forestilling format med 
sin forstærkende lyrik bag dramaet. 
Herudover skal det også levere en dra
matisk rolle som sangligt kommen
terende vægt på venstre fløj. Uden gan
ske mange og ganske drevne sangere 
vil det slet ikke kunne lade sig gøre at 
indtage den selvstændige funktion.
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Musik er selvsagt sjælen i en musical. 
Den går ind i kroppen. Ouverturen til 
2. akt viser en overlegen sans for orke
strering. Identificerbare fløjter, blæsere, 
klaver, rytmegruppe, bas. Det er ikke 
en business nogen går ombord i uden 
forudsætninger, her trækker vi på åre
lange erfaringer. Men det er en mål
rettet disciplineret indsats aften på af
ten -11 timer en lørdag - der resulterer 
i soloer, ouverturer og akkompagne
ment som lægger grunden også for 
sangerne. For så mange sikre solosan
gere imponerer. Såmænd overskud til 
at foredrage og give eftertryk. Som 
overalt i livet gælder det: Kendskab til 
tilblivelsen giver dobbelt udbytte: Her 
starter det med den ensomme nørklen 
med at få ord og stavelser, musik og 
betoninger, fortolkninger og stemme
materiale til at passe.
En musiker siger: Hvorfor er skuespil

lerne ikke lige så klare på scenen når 
vi starter på fællesøvningen som vi i 
orkesteret? Skuespillerne startede på at 
øve før vi gjorde! Svar: Rigtigt, men 
selv hvis den individuelle skuespil- 
øvning i mindre grupper alt i alt står på 
i 40-50 timer, så er det ikke sikkert der 
bliver mange minutter til den enkelte 
replik eller den bestemte rolle. Venten 
og diskussion fylder op og distraherer 
vore i frontfolk der om et øjeblik står 
mutters alene med deres adfærd 
omgivet af hundredvis af mennesker 
kun med den parate sufflør som sikker
hedsnet. Nogle skuespillere formaster 
sig til at have bedre ideer end dem in
struktøren har udtænkt ved skrivebor
det. Folks arbejde med sig selv giver 
pote.

Forresten, det har også været skægt.
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VUC er kommet
i centrum

Af Erling Høiberg

Fra årsskiftet begyndte VUC undervis
ningen i nye lokaler i vore gamle gym
nastiksale. Det kunne umiddelbart lyde 
lidet attraktivt at flytte fra nye lokaler på 
Parkvej til nogle gamle kasserede gym
nastiksale, men et kik ind i de nye lyse 
lokaler røber intet 
om deres tidligere 
funktion. Ganske 
vidst talte Dagbla
det engang om et 
"moderne skole
palads", men det 
var ved indvielsen 
af gymnastiksalene 
i 1938, hvor de var 
flotte tilbygninger 
til den gamle DSB- 
a dm inistrat ions
bygning fra 1917.

Idræt i de gamle gymnastiksale.

Senere karakteriserede faget gymnastiks 
fagkonsulenter forholdene som klart 
utidssvarende og det var med stor glæde 
hos idrætslærerne, at vi kunne indvi den 
nye hal i 1992. Ingen gammel elev vil 
imidlertid kunne genkende de gamle 
gymnastiksale, som de står i dag. De høje 
rum har givet plads til to etager hver, og 
der er bygget en ekstra etage til foroven, 
således at VUC nu er fordelt over 5 eta
ger. Administration i kælderetagen, kan
tine, bibliotek og studievejlederkontor i 

stueetagen, og almindelige under
visningslokaler på de øvrige etager. Des
uden deles gymnasiet og VUC pænt om 
lokalerne i stueetagen i den gamle byg
ning, ligesom der er samarbejde om 
visse naturvidenskabelige faglokaler. Alt 

i alt er VUC’s loka
lesituation blevet 
langt mere fleksi
bel ved flytningen 
til centrum og den 
anden fordel er, at 
skolen nu ligger 
tæt ved banegård 
og buscentral, som 
viceforstander Jens 
Peter Sandbjerg 
sagde til Dagbladet 
den 14/2: "Førhen 
havde mange svært 

ved at komme frem til undervisningen, 
fordi vi lå i byens udkant. Om aftenen 
var der ingen busforbindelser, og det be
tød at nogle elever måtte gå hele vejen 
ind til stationen, når undervisningen 
sluttede ved 22-tiden. Så vi har allerede 
hørt fra mange, at de er glade for at vi nu 
er kommet så tæt på stationen".
Alt tyder på et godt samarbejde mellem 
de to lærerkollegier og det er hyggeligt at 
komme ned på skolen om aftenen og se, 
at der igen er liv i den gamle bygning.
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Udveksling
mellem Struer og Berlin

Af Marianne Bentsen

Sidste søndag i efterårsferien 93 an
kom 25 berlinske l.g. elever fra Gym
nasium Marzahn sammen med deres 2 
lærere til Struer. De blev indkvarteret 
hos vores højniveau-tyskhold og på 
kostafdelingen. Om mandagen star
tede Marzahn-gymnasiets elever be
søget her med at holde små foredrag 
om deres skole, uddannelsessystem, 
deres bydel, deres fremtidsmuligheder 
og konsekvenserne af genforeningen 
mellem DDR og Forbundsrepu
blikken. Vi kvitterede med oplæg om 
Danmark og danskerne, skole, fritid 
og uddannelse. Thehus tirsdag aften 
oplevede tyskerne også - de var meget 
glade for vores skole og dens rare 
atmosfære.
3gTYF og jeg rejste onsdag før Påske 
til Berlin. Marzahn er et boligområde 
fra 80’erne, - betonhøjhuse så langt 
øjet rækker ved Berlins østlige rand. 
Der bor ialt 170.000 mennesker der. Vi 
boede privat og fik lejlighed til at følge 
undervisningen på Gymnasium Mar
zahn, ligesom de deltog i timerne her. 
2 af dagene var reserveret vort eget 
faglige program, idet vi i undervisnin
gen har beskæftiget os intensivt med 
emnet: Berlin 1945 - i dag.
Vi nød naturligvis godt af storbyens 
kulturelle tilbud i det omfang det var 

os muligt. Både opera, ballet og 
museer samt de nye gallerier og kul
turhuse på Prenzlauer Berg havde 
plads i programmet. Vores værter viste 
os rundt i den gamle bymidte omkring 
Unter den Linden og der blev også tid 
til samvær i familierne.
Vi er glade for at have deltaget i elev
udveksling med Marzahn - det giver 
en fin ekstra dimension i undervisnin
gen. Og vi håber, Gymnasium Mar
zahn har mod på fremtidige besøg i 
Danmark. Tak til alle de familier, som 
har brugt megen tid og energi på at 
gøre tyskernes ophold her hyggeligt 
og lærerigt.

Danske og tyske elever ved Vesterhavet.
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Stævner i 
ballen

Af Steen Høgb

Efter hjemmeholdets scoring ville pub
likums jubel ingen ende tage, den ene 
bølge afløste den anden, og utallige 
romerlys spredte deres festlige stjerne
skær over mængden ...
- Nej, helt så vildt går det ikke til, når vi 
har stævner i hallen, men publi
kums begejstring fejler ikke no
get, og det er en af de helt 
store fornøjelser ved at 
spille på hjemmebane. 
Siden hallen blev ind
viet, har vi afholdt 
en del forskellige 
stævner i bas
ketball, 
volleyball, 
håndbold 
og badminton.
Arrangementerne 
har været flittigt be
søgt, således at det ikke 
kun er de direkte involve
rede elever, der har haft 
fornøjelse af stævnerne. Vilkårene 
for publikum er ikke altid lige gode;
specielt ved håndboldstævner kniber 
det med pladsen, uden at det dog har 
afholdt tilskuerne fra at møde op.
Fordelene ved at afholde stævner her 

det naturligvis også en fordel med 
hjemmebane, hvad man tydeligt har 
kunnet mærke på entusiasmen hos de 
deltagende og de resultater, de har op
nået.
De mange fordele, der er ved at af
holde stævner her på skolen, bevirker, 
at idrætslærerne også fremover vil 

satse på at deltage i gymnasie
skolernes turneringer på 

hjemmebane.

på skolen indskrænker sig ikke til kun 
at omfatte tilskuerne. For spillerne er
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Sundheds
netværk

Af Grethe Munk 
Andersen

Af Kirsten Wøldike

I 1992 besluttede Danmark at deltage i 
“European Network of Health Promo
ting Schools". Projektet er sat i værk 
som et samarbejde mellem WHO, EU 
og Europarådet.
Struer Gymnasium og HF-kursus er et 
af de 5 gymnasier, der deltager i den 
danske del af netværket. Udover gym
nasier deltager desuden 11 folkeskoler 
i projektet.

Projektets overordnede mål er
* at udvikle elevernes handlekompe

tence overfor både levevilkår og livs
stil.

* at samarbejde med lokalsamfundet
* at inddrage en europæisk dimension

I praksis arbejder vi mod at nå målene, 
dels i forbindelse med undervisningen 
og dels ved arbejde, der foregår uden
for undervisningen.

Sundhedsundervisning
Som et særligt tilbud til eleverne har vi 
de sidste to år på forsøgsbasis tilbudt 
sundhedsfag som tilvalgsfag i HF.
Ved undervisningen i sundhedsfag har 
vi i år kombineret elementer fra bio- 
logi, psykologi og idræt.
Som et overordnet tema har vi haft 
“Krop og psyke" og i den forbindelse 

har vi haft stor glæde af et samarbejde 
med Fysioterapiskolen i Holstebro.
For de tre involverede fysioterapi
elever var det afgangs-projektet, der 
opfyldte kravet om formidling, og for 
de HF-studerende blev det et møde 
med tre inspirerende undervisere.
Oplevelserne ved at udføre forskellige 
praktiske øvelser indgik i hver time 
som baggrund for teoretisk erken
delse.

Fællesarrangementer
Samarbejdet med Fysioterapiskolen 
resulterede også i et stort fællesarran
gement, hvor 20 kommende fysiotera
peuter underviste alle eleverne i l.g.
De studerende havde tilrettelagt da
gens forløb, så eleverne på skift deltog 
i arrangementer, der illustrerede føl
gende temaer:

- Leg og latter
- Samvær og samarbejde
- Tryghed og tillid
- Balance og kraft
- Spænding og afspænding

Diskussion af sundhedsbegrebet stod 
som et centralt overordnet mål for hele 
dagen.
Blandt de emner som blev behandlet i
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Motion styrker livet.

en mere teoretisk sammenhæng var 
skolens stole og borde, samt betydnin
gen af at vælge de rigtige sidde- og ar
bejdsstillinger.
I september måned 1993 havde vi ud
stillingen “Motion styrker Livet" på sko
len i to uger.
Udstillingen omfattede såvel en teore
tisk som en praktisk del.
Der var mulighed for at såvel skolens 
elever som gæster udefra kunne benytte 
lejligheden til at måle deres kondition, 
styrke, bevægelighed m.m. I april 
måned havde vi en sundhedsudstilling, 
som er produceret af Sundhedsfremme 
afdelingen i Ringkøbing Amt.

Netværket af sundhedsfremmende 
skoler.
Der er et nært samarbejde mellem 
lærerne fra de skoler, der deltager i 
netværket. Det foregår rent praktisk 
ved, at der med mellemrum arrangeres 
seminarer, hvor lærerne udveksler erfa
ringer.
Danmarks Lærerhøjskole, der koordine
rer arbejdet på de danske skoler, udgi
ver et Nyhedsbrev, hvor arrangementer 

annonceres og hvor gode ideer også 
kan gives videre.
For eleverne på sundhedsfagholdet har 
dette samarbejde resulteret i en fælles
ekskursion med elever fra Greve Gym
nasium.
Vi besøgte bl.a. Forskningsinstitut for 
Human Ernæring, Eksperimentariet og 
Danmarks Højskole for legemsøvelser.
Der arbejdes også på at sprede ideerne 
med sundhedsfremmende undervis
ning via film. Optagelserne til denne 
film er begyndt dels på Svendborg 
Gymnasium, hvor en HF-klasse følges 
over en længere periode, og dels hos 
os, hvor erfaringerne fra samarbejdet 
med fysioterapieleverne er udødelig- 
gjort, idet filmholdet var på besøg i to 
dage i december.
Indtil videre har vi ikke haft mulighed 
for at udnytte, at vi også indgår i et in
ternationalt netværk.
I april måned havde vi dog på skolen 
besøg af en tysk lærer, Michael Diel, der 
var interesseret i at høre om vores initia
tiver, og det er planen fremover at tage 
kontakt til en eller flere af de sundheds
fremmende skoler i udlandet.
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Frivillige aktiviteter

Billedværksted
Billedværkstedet er et åbent tilbud til 
alle skolens elever. Der arbejdes 
fortrinsvis individuelt, så eleverne har 
mulighed for at få vejledning indenfor 
netop det område, de har størst inter
esse for. Vi har beskæftiget os med teg
ning, oliemaleri, akvarel, grafik og 
skulptur, desuden har der været mulig
hed for at analysere billeder fra de vig
tigste “ismer".
Flere af deltagerne fra billedværk
stedet var også med i den store billed- 
workshop den 14. marts 1994, hvor 29 
billedkunstelever, skolens billedkunst
lærere og billedkunstner Knud Skov 
fra Herning arbejdede med en ud
smykningsopgave i skolens festsal.

Det færdige maleri - et tredelt oliema
leri på 16m2 - blev et moderne svar på 
Knud Aggers maleri fra 1938, der lige
ledes hænger i festsalen.

Billedku nstlærerne
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Big-bandet
En af de frivillige aktiviteter indenfor 
rammerne af gymnasiebekendtgørel
sen, som eleverne på Struer Gymna
sium & HF-kursus kan vælge at del
tage i, er Big-bandet. Hver mandag 
aften mødes ca. 25 spilleglade menne
sker og øver intenst i 2 timer.
Besætningen varierer fra år til år, men 
består gennemgående af messing
blæsere (trompet og basun) træ
blæsere (fløjte, klarinet og saxofon) og 
en rytmegruppe bestående af klaver, 
guitar, bas og trommer. Repertoiret be
står af swing, latin, rock og mere ekso
tiske musikarter som f. eks. balkan- 
musik. Den musikalske ledelse af 
big-bandet varetages af adjunkt Per 
Odgaard.
Hvert år afholder big-bandet koncerter 
i lokalområdet, i år f. eks. på skoler og 

i forbindelse med lokale arrangemen
ter. I efteråret deltog big-bandet som 
sædvanlig i folkeskolens kordag under 
ledelse af Hans Holm. Op til jul var der 
arrangeret en to-dages workshop, 
hvor den århusianske musiker og diri
gent Peter Brem arbejdede med big- 
bandet og sluttede af med en koncert 
ved det traditionelle julebal.
En del af big-bandet udgjorde orke
stret ved årets musical “Joseph", og 
sæsonen sluttede af med en kon
certturne på Færøerne, hvor man bl. a. 
samarbejdede med Thorshavns Gym
nasiums kor og gav koncerter på det 
lokale HF-kursus på Østerøy og på 
gymnasiet i Thorshavn, i en jazzklub 
og en offentlig koncert i Nordens 
Hus.

EH, LP.
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Koret
Skolens kor er åbent for alle, som har 
lyst til at synge et bredt repertoire af 
dels viser og klassiske ting, dels rock 
og jazz-arrangementer, ofte med band. 
Vi deltager hvert år i en stor kordag 
sammen med amtets øvrige gymna
sier, hvor en instruktør arbejder med 
ca. 600 elever hele dagen. Det har de 
foregående år været Jens Johansen fra 
Aarhus, som har arbejdet med sine 
egne rytmiske arrangementer - og 
kordagene er altid en stor oplevelse. I 
år var projektet et andet. Komponisten 
Jørgen Lauritsen havde skrevet værket 
"Sange i Blæsten til amtets forenede 
gymnasiekor, og det blev opført i Hol

stebro Kongrescenter. Solister var Ce
cilie Nordby og Allan Mortensen. TV- 
Midt-Vest sendte adskillige udpluk fra 
den vellykkede koncert, som var kul
minationen på indstuderingen ude på 
de enkelte gymnasier efterfulgt af en 
veltilrettelagt amtskorweekend.
I år afholdt koret 2 julekoncerter - på 
"Enggården" og i Gimsing Kirke. Vi 
deltog også som sædvanlig i skolens 
juleafslutning. Forårsarbejdet var af
brudt af en pause i januar, hvor mange 
kormedlemmer var med i årets musi
calopførelse. Koret deltog i forårskon
certen midt i marts og sluttede sæso
nen en måned senere.

MB, PO, MO.
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Jazz
Også i dette skoleår har der været un
dervist i jazz i mindre grupper om tirs
dagen efter skoletid.
Vi har dyrket det rytmiske, hvor vi har 
prøvet at nå frem til den befrielse, det 
giver når alle har præcis den samme 
rytmefornemmelse, dvs. når det “swin
ger".
Vi har også forsøgt at improvisere over 
et givet akkordforløb, og her har det 
mest været blues, der har været grund
laget.
Gruppen har optrådt ved forskellige 
lejligheder, forældreaften, morgen
samling og forårskoncert.

Hans Brønsted

Frisport
Den frivillige idræt efter skoletid har 
skolen mulighed for at støtte. Dette 
sker ved at stille vejledere til rådighed 
i de idrætsgrene, der er tilslutning til.
I det forløbne år er der blevet spillet 
badminton, basketball, håndbold, fod
bold, volleyball og der har været op
rettet en dansegruppe.
Den frivillige idræt fører ofte til delta
gelse i konkurrencer, med det er 
væsentligt, at tilbuddet om ekstra idræt 
er til alle elever.
Vi har i år deltaget i ialt 6 stævner, og 
det blev til mange flotte præstationer, 
hvor deltagerne satte en ære i at gøre 
en god indsats for vores skole. Der 
blev således bragt turneringssejre 
hjem fra både ude- og hjemmebanen, 
mens andre måtte nøjes med vundne 
kampe eller blot vundne sæt.
Det var alt i alt en god sæson for idræt 
efter skoletid.

FN.
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I årets løb

Af Erling Høiberg

August:
Aktivitetsdag for hele skolen med kre
ative og fysiske aktiviteter afsluttet 
med thehus om aftenen.

Hytteture for lg og 1HF i Remmer- 
strandhytten

Biologiekskursion for 3g’ere

Klasseaftener for de nye klassers ele
ver og deres forældre.

September:
"Motion styrker livet": Sundhedsstyrel
sens vandreudstilling var opstillet i 
festsalen og var åben for både vore 
elever og offentligheden.

Musiklejr for musikvalgholdene i Rem- 
merstrandlejren.

Lærerne på to-dages pædagogisk kur
sus og eleverne arbejdede selv hjemme 
med temadagene "En bedre klasse i en 
bedre skole"

Lærerne lærte bl.a kropssprog under kurset isept. 1993-
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Biologiholdene i 2g på ekskursion til 
Trevældecentret

Europæisk seminar i Berlin med delta
gelse af tolv 2g-elever fra Struer.

Fællestime med kaptajn Henrik Lyhne 
om udviklingen i det tidligere Jugosla
vien

Gæstelærer: Montserreat Martinez Reus 
fra Zaragoza.

Oktober:
Fællestime for samfundsfagsholdene 
med Kaj Villadsen fra partiet Holger 
Danske.

“Sundhed, krop og bevægelse”: Tema
dag for alle Ig’ere med fysioterapeut
studerende fra Holstebro.

Idrætsekskursion for valgholdene un
der temaet "Kano og friluftsliv”

Matematikekskursion til Venø om geo
metriske målinger.

Biologiekskursion til København for et 
3g-valghold

Virksomhedsbesøg på Cheminova for 
3g-kemiholdet

Gæstelærer Beatrice Mwanto starter på 
skolen

Udvekslingsbesøg af 25 elever fra Mar
zahn Gymnasium i Berlin hos 3g- tysk
hold fra Struer.

Thehusaften med bl.a. de tyske 
gæster.

De regionale mestre i udendørs fodhold, Sept. 93- Vores hold vandt finalen over Ringkøbing med 1-0.
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2a i det gamle prag.

Erhvervsøkonomiekskursion til Femi- 
let i Herning

Amtskorweekend i Holstebro med 
opførelse af et fælles korværk: Jørgen 
Lauritsens “Sange i Blæsten”.

Gæstelærer i 2g sproglig matematik
valghold: Landinspektør Johs. Meyer.

Fodboldholdet vandt det regionale 
stævne med en sejr på 1-0 over Ring
købing.

November:
Kemihøjniveauholdet på ekskursion 
på Holstebro Centralsygehus - kemisk
klinisk laboratorium.

Historieekskursion for Iq til Fyrkat 
ved Hobro.

Korstævne for folkeskoleelever under 

ledelse af komponisten Hans Holm og 
med deltagelse af skolens big-band.

Fællestimer : Koncert med “Vocal Line” 
i festsalen.

Vælgermøde med amtsrådskandidater 
i vandrehallen.

Koncert med “Thomas Clausens trio”

Big-band- weekend.

Skolefest med 1600 gæster.

December:
Gæstelærer hos erhvervsøkonomi
holdene: Ulrik Hoffmeyer.

Deltagelse i sportsstævner: Basketball
stævne i Lemvig, håndboldstævne i 
Fjerritslev,volleyballstævne i Thisted.
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Koret afholdt julekoncerter på Eng
gården og i Gimsing kirke

Big-band-workshop med Peter Brem, 
der også dirigerede big-bandet ved 
koncerten til juleballet.

Julebal med underholdning, koncert 
og uddeling af pedelprisen.

Juleafslutning i festsalen med juletale 
af lektor Arlund Pedersen.

Januar:
Forældremøder og orienteringsmøder 
for kommende elever.

VUC starter undervisningen i de gamle 
gymnastiksale, der er blevet totalt om
bygget.

Gæstelærer i religion: Pastor Steen An
dreasen, landssekretær for Danmarks 
kristelige gymnasiastbevægelse.

Musical: “Joseph og hans brødre” af 
Tim Rice og Andrew Lloyd Webber 
opførtes over 3 aftener for henimod 
900 tilhørere.

Fællestime: “Er der tigre i Congo” - et 
debatstykke om AIDS

Skitur for kollegiets beboere

Februar:
Pnyxfest.

Fællestime: Uppercut danseteater op
førte forestillingen "Outsider”

2x foran glaspyramiden ved Louvre.



Designholdet og Iz på ekskursion til 
Måbjergværket og Struer Genbrugs
station.

Ingeniørprojekt i samarbejde med 
Tring-skolen i England: Elever arbej
dede med et projekt om fremstilling af 
informationsmateriale til et zoologisk 
museum.

Ekskursioner: lp, Iq, og 2a var i Prag 
Ir var i Budapest 
2b, 2y og 2z var i London 
2x var i Paris.

Ekskursion for 3g-kemiholdet til Es
bjerg Ingeniørhøjskole og gasbehand
lingsanlægget i Varde.

2b poserer for fotografen i London.

Knud Skov instruerer elever under billedkunst
dagen i marts 1994.

Marts:
Virksomhedsbesøg: Erhvervsøkono
miholdet besøgte Hancock-bryggeriet 
i Skive.

Billedworkshop med kunstneren 
Knud Skov, der sammen med billed
kunstholdene lavede et nyt maleri til 
ophængning i festsalen på ende
væggen overfor Knud Aggers maleri 
og i dialog med det.

Forårskoncert: Koret og bigbandet 
samt musikholdene gav fælles koncert 
mens solister gav enkeltnumre i mu
sikcafe, desuden udstillinger af billed
kunsteleverne.

Sundhedsholdet på ekskursion til 
Greve

Gæstelærer i IHF-biologi om AIDS.
Ekskursion for ly til Måbjergværket.
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Gæstelærer fra Sydafrika i en række 
engelskklasser: Tshwane D. Pushoya- 
bone Poho.

3g-kemiholdet på besøg på B&O

Fællestime med Rikke Krogh og Ida 
Pedersen om en rejse til Palæstina og 
Ægypten.

April:
Aktiv sundhedsudstilling arrangeret af 
Ringkøbing Amt.

Udstilling fra DTH om solkøleskab og 
jordrenseanlæg.

Prisoverrækkelse af Buchholtzprisop- 
gaven i Buchholtz hus.

Prisoverrækkelse i Junior Chambers 
prisopgave for engelsk-valgholdene.

Solisler fra forårskoncerten i marts 1994.

Årets sidste Pnyxfest med Inside the 
Whale.

2y på Brixton politistation i "The Parade Room", hvor forbrydere bliver udpeget.
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Mindeord
Lars Ejner Hansen 1923 -1994

Lars Ejner Hansen

Tidligere rektor ved Struer Statsgymna
sium Lars Ejner Hansen døde 23- januar 
1994 70 år gam mel.

Lars Hansen tog skoleembedseksamen fra 
Københavns Universitet i 1958 i fagene hi
storie og idræt. Allerede inden sin eksa
men havde han haft længerevarende vika
riater, først fra 1950 til 1955 ved Set. 
Jørgens Gymnasium og fra 1956 ved Struer 
Statsgymnasium, hvor han blev fast ansat i 
I960 og samme år også blev administrativ 
inspektor.
Lars Hansen blev ansat ved en skole, hvor 
størstedelen af lærerne havde virket siden 
skolens start i 1938, og hans undervisning 
føltes som en fornyelse. Han var stærkt en
gageret i samfundsspørgsmål og var i alle 
årene medlem af Socialdemokratiet og i en 
periode formand for den lokale vælgerfor
ening. Dette engagement som aldrig blev 
til politisk propaganda, smittede også af på 
eleverne. Dertil kom, at han holdt af at 
være sammen med eleverne, især at tage 
på ture med dem. I næsten 20 år tog han 
hvert år med 2g-eleverne på ekskursion til 
Slesvig og Lübeck. Det var ture, som i de 
år, hvor man ikke forlangte så meget, blev 
uforglemmelige oplevelser for mange ele
ver.
Da rektor Einar Matthiesen i 1969 be
sluttede at trække sig tilbage, blev Lars 
Elansen af et enigt lærerkollegium opfor
dret til at søge stillingen, og den lokale 
opbakning var så stærk, at ministeriet ak- 
cepterede hans udnævnelse, selv om 
holdningen ellers var, at rektorer ikke 
burde vælges blandt skolens lærere. Lars 

Hansen tog de nye udfordringer op med 
stor åbenhed. Da skolen fik sin kostafde
ling i august 1970. brød han med traditio
nerne ved at skabe et kostskolemiljø med 
så få ordensregler som muligt, hvor tillid 
til den enkelte elevs ansvarsfølelse var 
vigtigere end disciplin. Det var en hold
ning, som efterhånden også vandt indpas 
i de øvrige kostskoler.
Lars Hansen kunne lide det uformelle, det 
afslappede, et miljø, hvor man kunne 
have det rart sammen. Dette føltes af 
mange som frihed og som et udtryk for til
lid, men kunne også føre til kommunika
tionsbrist. Mens Lars Hansen var gået hel
hjertet ind for de mange fornyelser i løbet 
af 70’rne med oprettelse af FIF (1973) og 
de mange nye grene, havde han svært ved 
at se det hensigtsmæssige ved de store 
ændringer i 80’rne: Amterne skulle aldrig 
have overtaget gymnasierne, og den nye 
gymnasiestruktur var noget rod! Det var 
derfor naturligt, at han i 1988 besluttede 
sig til at holde op med udgangen af januar 
1989 efter 19 alt i alt gode år som rektor.
Det blev kun til fem år uden administra
tive besværligheder. Men han nød de fem 
år. Han kom til vor store glæde ofte på 
skolen både i det daglige og ved festlige 
lejligheder. Han svigtede aldrig skolefe
sterne, de årlige musicals og julefroko
sterne. Han fik også megen tid til at gå 
med sin kutter, som han sammen med sin 
kone tog mange ture i, både i danske og 
svenske farvande. Det var dette og sam
været med sine mange venner, han holdt 
af.

J. Arlund Pedersen

30



Mindeord
Lektor Tbordis Unmack Gade 1908 -1993

Lektor Thordis Unmack 
Gade

Lektor Unmack Gade blev efter sin em
bedseksamen i dansk og tysk og sin til
lægseksamen i musik ansat ved Struer 
Statsgymnasium fra skolens oprettelse i 
1938. De første år, især under krigen og 
besættelsen, blev for fru Unmack som for 
flere af hendes kolleger en vanskelig og 
konfliktfyldt tid. Men efter krigen kunne 
hendes store evner til fulde komme til de
res ret. Ikke mindst inden for skolens 
musikliv kom hun til at spille en betydelig 
rolle. Hun var i lange perioder skolens 
eneste musiklærer, og i et par årtier skabte 
hun årligt gennem forårskoncerterne en 
musikalsk oplevelse for både tilhørere og 
elever, og i den periode medvirkede alle 
skolens elever på en eller anden måde til 
gennemførelsen af disse vægtige kon
certer, som kom til at spænde over en stor 
del af det klassiske repertoire.
I skolens jubilæumsskrift fra 1988 giver 
forfatteren Knud H. Thomsen følgende 
karakteristik af den unge fru Unmack: "Af 
mig ubegribelige årsager fik jeg plads i 
skolens udvalgte sangkor og kom derved 
fru Unmack-Larsen på nærmere hold. 
Hun inviterede os hjem til sig, snakkede 
med os og interesserede sig for os som det 
vi har. Vi kunne ikke andet end holde af 
hende, dette gennemmusikalske menne
ske, impulsiv, åben og ærlig som hun var. 
Hendes fag gav hende en slags særstilling, 
der tillod hende friheder, som ikke var 
hendes kolleger forundt, og hun ud
nyttede dem uden forbehold. For os som 
ikke var forvænt med naturlighed, var det 
velsignede møder. Vi fik en anelse om, 
hvordan tingene kunne være, krammede 

vi en enkelt gang ud med vore problemer, 
var det altid til hende. “Spørg fru Un
mack’’, hed det, hun savnede sjældent 
råd”.

Fru Unmack Gade bevarede en levende 
interesse for sine fag lige til det sidste, og 
efter sin afgang i 1978 kastede hun sig 
endda over ret omfattende engelsk
studier.

J. Arlund Pedersen
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Fuldt hus på 
kollegiet

Af Kirsten Tborhøll

Antallet af beboere på kollegiet har i 
1993/94 næsten nået fordums tiders 
højder. I skrivende stund har vi 65 be
boere bestående af HF- og gymnasie
elever, studerende fra Handels- og 
Teknisk skole, kursister samt B&O- 
praktikanter - altså fuldt hus.
Det store antal beboere sætter sit præg 
på stedet. Nye ansigter, nye navne, for
skellige uddannelser og til tider for
skellige sprog er faste elementer i dag
ligdagen. Det gælder om at være om 
sig, hvis man skal sikre sig en af avis- 
sektionerne, en stol i pejsestuen eller 
videorummet, skakspillet, pc i data
rummet eller et stykke kage ved kage
aftenen. Moderniseringen af kollegiet 
er fonsat i 1993/94. Det er en stor for
bedring, at hver blok nu har sit eget 
køkkken og fællesrum, samt at datar
ummet er blevet opgraderet med flere 
og stærkere pc'er og laserprinter. Men 
også fællesarealerne er fortsat søgt for
bedret med maling af gangene, nye 
gardiner i pejse- og spisestuen m.m. 
Kollegiet har virkelig fået en ansigts
løftning i løbet af det sidste år!
Men hvordan har sammenholdet på 
kollegiet så fungeret i 1993/94? Set med 
en kostinspektørs øjne udmærket. De 
fælles beboermøder samt kollegia
nernes eget køkkenvagtsystem har be

tydet, at der sjældent er problemer med 
administrationen af weekendens mad
ordning, oprydning samt den væsent
lige læsero. I min tid som kostinspektør 
har studiemiljøet ikke været bedre end 
nu. Det er også glædeligt at se så 
mange af stedets beboere være invol
veret i skolens aktiviteter, ikke mindst 
årets musical hvor elleve elever deltog. 
Hvilket syn har beboerne så på kolle
giet og det stigende antal kollegianere? 
Her nævnes både fordele og ulemper, 
men især fremhæves en af kollegiets 
traditioner - den årlige skitur til Branäs 
i Sverige. En tur, der i år bød på masser 
af sne, sol og frost, ideelle betingelser 
for skiløb, oplevelser og sammenhold. 
Den gode stemning kom ikke mindst 
til udtryk på hjemturens færgeoverfart, 
hvor pigerne underholdt med en iøjen- 
faldende pyramide af tomme Budwei
ser øldåser! Arrangementer som ski
turen er nødvendigvis afhængige af 
tilslutningen og dermed også af antal
let af beboere.
Fuldt hus betyder, at vi er mange, men 
også forskellige mennesker. Stemnin
gen i 1993/94 har været god, men for
ståelse, tolerance og gensidig repekt er 
kvaliteter, som hele tiden må tages al
vorligt, når vi alle skal trives under 
samme tag!
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Personalia
. < c-M f. V ■' . .r,v. ■ ; ,v o V- ■ ;

I august 1993 bød vi velkommen til følgende fastansatte lærere:
Gitte Snebang (dansk og psykologi)
Rudi Pedersen (biologi og idræt)
Georg Jepsen (tysk og billedkunst)
Sussi Robinson (engelsk og musik)

I skoleåret har følgende lærere haft længerevarende vikariater:
Tine Andersen (biologi)
Carsten Kristensen (biologi)
Michael Drejer (dansk og samfundsfag)
Jacob Nyborg (idræt)
Marianne Peitzsch (musik)
Kirstin Sander Jacobsen (musik)

Skolen har haft følgende lærerkandidater i 1993-94:
Anders Bjært Sørensen (matematik, datalogi og fysik)
Susanne Vigsø (historie)

På kontoret tog skolen i 1993 afsked med:
Assistent Herdis Jensen

og bød velkommen til:
Assistent: Inge Tråds

I 1993 tog skolen endvidere afsked med:
Carsten Billund (dansk og idræt)
Kirsten Rasmussen (idræt)

Følgende er endvidere blevet ansat på skolen:
Rengøringsass. Janette Larsen
Rengøringsass. Grete Helmer
Rengøringsass. Jette Vangsgaard Christensen
Køkkenass. (kollegiet) Inga Sloth Degn
Køkkenlederelev (kollegiet) Ulla Hansen
Afløsere i rengøringsafd.;
Lone Uth Rasmussen
Charlotte Skelkjær
Tonia Jacobsen
Anette Sandkvist Hansen
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Skolens personale

Ambrosius, Signe (SA) 
biologi, engelsk 

Trehøjevej 9, 7600 Struer 
Tlf. 97 86 16 79

Andersen, Tina 
Lindal (TA) 

biologi, 
Ny Munksgade 79 3-, 

8000 Århus C, 
Tlf. 86 12 11 27

Andersen, H. J. 
Førgaard (FA) 
fransk, italiensk. 
Elmevej 6, lejl. 4, 

7600 Struer, 
Tlf. 97 85 02 81

Arnholtz, Winnie (WA) 
engelsk, italiensk. 
Elmevej 2, lejl. 17, 

7600 Struer, 
Tlf. 97 85 30 62

Bang, Benedicte (BB) 
kemi, 

Thagård Plantage 24, 
Humlum, 

7600 Struer, 
Tlf. 97 86 17 56

Banning, Knud Erik 
(KB) 

matematik, fysik, 
naturfag, 

Tårngade 28, 
7600 Struer, 

Tlf. 97 85 03 28

Bentsen, Marianne 
(MB) 

tysk, musik, 
Børringvej 18, 

Fabjerg, 
7620 Lemvig, 

Tlf. 97 89 32 40

Brader, Kjeld Thorsten 
(TB) 

historie, idræt, 
A. S. Ørstedsvej 41, 

8800 Viborg, 
Tlf. 86 61 28 04
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Bruun, Jytte (JB) 
engelsk, fransk, 
Elmevej 2, lejl. 4, 

7600 Struer, 
Tlf. 97 85 28 98

Brønsted, Hans (HB) 
matematik, musik. 

Resen gl. skole 
Dalgårdsvej 76, 

7600 Struer, 
Tlf. 97 86 14 75

Bøgh, Pia (PB) 
kostinsp. engelsk, idræt, 

Lærerbolig A, 
JyIlandsgade 5 

7600 Struer 
Tlf. 97 85 20 32

Damgaard, Jan-Erik 
Jakki (JD) 
tysk, dansk, 

J. B. Thomsensvej 5, Hee, 
6950 Ringkøbing, 

Tlf. 97 33 51 02

Drejer, Michael (MD) 
dansk, samfundsfag 

Nordborggade 43, I .ih.
8000 Århus C

Tlf. 86 11 27 18

Eibye Mikkelsen, Lone 
(LM) inspektor, 

fransk, erhvervsøkonomi, 
Sarpsborgvej 16.

7600 Struer.
Tlf. 97 84 11 97

Elsig, Jens Ole (JE) 
rektor, samfundsfag, 

idræt, erhvervsøkonomi, 
Sarpsborgvej 138, 

7600 Struer 
Tlf. 97 85 03 78

Frostholm, Jens (JF) 
biologi, dansk, 
Villerupvej 1, 
7755 Bedsted, 

Tlf. 97 94 56 06

Hansen, Claus Fromholt 
(FH) 

samfundsfag, geografi, 
Kløvervej 18, 
7600 Struer, 

Tlf. 97 85 51 47

Hansen, Hans (HH) 
historie, 

Vinderupvej 24, 
7600 Struer, 

Tlf. 97 85 55 43

Hoffmeyer, Ulla (UH) 
fransk, latin, 
Viborgvej 4, 

7500 Holstebro, 
Tlf. 97 42 43 60

Hove, Søren (SH) 
kostinsp., dansk, historie, 

Lærerbolig B, 
Jyllandsgade 5, 

7600 Struer, 
Tlf. 97 85 20 34
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Høgh, Steen Thostrup 
Jacobsen (JH) 

dansk, idræt, 
Stenbjergvej 34, Nørhå, 

7753 Snedsted, 
Tlf. 97 93 46 91

Høiberg, Erling (EU) 
bibliotekar, historie, 

dansk, 
Jættehøj i 1, 
7600 Struer, 

Tlf. 97 85 00 58

Høy, Paul Erik (PH) 
dansk, historie. 
Trabjergvej 3, 

Borbjerg, 
7500 Holstebro. 
Tlf. 97 46 14 16

Jeppesen, Birgit 
Mølgaard (MJ) 
matematik, fysik, 
Solbakkevej 18, 

7620 Lemvig 
Tlf. 97 81 06 52

Jepsen, Georg (GJ) 
tysk, billedkunst
Højdevej 14, 1.

8260 Viby J.
Tlf. 86 11 56 65

Jeppesen, Leo (LJ) 
biologi, kemi, 
Vittrupvej 1, 

Vroue, 
7800 Skive 

'Hf. 97 54 83 35

Kallerup, Annie 
Sondergaard (AK) 

inspektor, dansk, tysk, 
Sarpsborgvej 68, 

7600 Struer.
Tlf. 97 85 39 17

Kristensen Ormstrup, 
Carsten (CK) 

biologi 
Trepkasgade 10, 1. th.

8000 Arhus C 
Tlf. 86 20 14 43

Laursen, Frank (FL) 
dansk, billedkunst.
Østergade 48. 1., 

7600 Struer, 
'Hf. 97 85 33 20

Lunding, Margit (ML) 
studievejl., dansk, tysk. 

Sarpsborgvej 136, 
7600 Struer, 

Tlf. 97 85 40 17

Madsen, Jens Aage 
(JM) 

studielektor, fysik, kemi, 
matematik, naturfag, 

Bremdalvej 11 
7600 Struer, 

Tlf. 97 85 25 23

Madsen, Steffen
Guldfeldt (GM) 

latin, oltidskundskab, 
Danmarksgade 28, 

7600 Struer, 
Tlf. 97 85 25 26
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Miller, Majken (MM) 
historie, idræt. 

Østergade 46 1. th., 
7600 Struer, 

Tlf. 97 85 58 13

M u n k-Andersen, 
Grethe (MA) 
idræt, engelsk, 
Riisvej 1, Venø, 

7600 Struer 
Tlf. 97 86 80 79

Mortensen, Inge 
Maagaard (MO) 

musik, 
Kirkegade 3, 

7790 Hvidbjerg, 
Tlf. 97 87 19 26

Mønsted, Bent (MB) 
matematik, fysik, 

Forssavej 41, 
7600 Struer, 

Tlf. 97 85 09 31

Mønsted, Inger (IM) 
matematik, datalogi, 

Forssavej 41, 
7600 Struer, 

Tlf. 97 85 09 31

Nielsen, Flemming 
(FN) 

idræt, geografi, 
Kirkegade 19b, 

7600 Struer, 
Tlf. 97 85 51 34

Nielsen, Johnny E. (JØ) 
Østergaard 

religion, historie, 
Østervang 8, 

7830 Vinderup, 
Tlf. 97 44 21 89

Nielsen, Per Damkjær 
(DN) 

fysik, matematik, 
naturfag, 

Kirkegade 19a, 
7600 Struer.

Tlf. 97 85 33 95

Nyborg, Jacob (JN) 
idræt, 

Volstrupvej 2, 
7560 Hjerm 

Tlf. 97 85 55 59

Nygaard, Erik (NY) 
kemi, fysik, naturfag, 

Yd u ns vej 5 
7600 Struer

Tlf. 97 85 32 32

Nørgård, Pedersen, 
Therese (TN) 
dansk, engelsk, 

Odinsvej 15, 
76OO Struer, 

Tlf. 97 85 42 72

Odgård, Per (PO) 
musik, historie, 

Lundgårdsparken 26, 
7600 Struer 

Tlf. 97 84 14 85
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Olsen, Henning (HO) 
dansk, samfundsfag, 

Østboulevarden I 2.th., 
8000 Arhus C, 

'I lf. 86 13 24 20

Pedersen, J. J. Arlund 
(AP) 

studielektor, engelsk, 
fransk, 

Ølbyvej 65, 
7600 Struer, 

Tlf. 97 85 16 54

Pedersen, Rudi (RP) 
biologi idræt, 

1 lunsballevej 39, 
7600 Struer 

Tlf. 97 85 01 35

Petersen, Leif Bo (LP) 
studievejl., samfundsfag, 

historie, 
Allegade 8, 

7500 Holstebro, 
Tlf. 97 40 16 87

Petersen, Tove (TP) 
boginspektor, geografi, 
Lundgårdsparken 68, 

7600 Struer, 
Tlf. 97 85 55 16

Preiss, Poul (PP) 
fysik, matematik, 

Ringgade 108, 2. th, 
7600 Struer, 

Tlf. 97 84 06 38

Riis-Jensen, Martin (RJ) 
økonomiinspektor, 

matematik, naturfag, 
Tjørnevænget 2, 

7600 Struer, 
Tlf. 97 85 13 96

Robinson, Sussi (SR) 
musik, engelsk, 

Yduns I und 1 
7620 Lemvig 

Tlf. 97 82 39 84

Smith, Søren (SS) 
studievejl., engelsk, 

religion, 
Særkærparken 143, 

7500 Holstebro, 
Tlf. 97 42 24 18

Snebang, Gitte (GS) 
dansk, psykologi 
Midtergade 19, 

9370 Hals 
Tlf. 98 25 24 82

Strømberg, Erik (ES) 
fysik, matematik, 

naturfag, teknikfag, 
Fuglebakken 26, 

7600 Struer, 
Tlf. 97 85 21 49

Thorbøll, Kirsten (KT) 
kostinsp. engelsk, 
erhvervsøkonomi, 

Lærerbolig C, 
Jyllandsgade 5 

7600 Struer, 
Tlf. 97 85 20 36
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Volquartz, Helle (HV) 
dansk, billedkunst, 

Parkvej 130, 
7500 Holstebro, 
Tlf. 97 42 64 33

Wøldike, Kirsten (KW) 
biologi, psykologi, 
Sevels ko vby vej 20, 

7830 Vinderup. 
Tlf. 97 44 83 40

Zickert, Willy (WZ) 
tysk, billedkunst, design, 

Sarpsborgvej 176, 
7600 Struer, 

Tlf. 97 85 31 58

Noe, Hanne 
sekretær, 

Hunsballevej 41, 
7600 Struer, 

Tlf. 97 85 10 14

Skytte, Ingrid 
sekretær. 

Søndergade 56 2. th., 
7600 Struer.

Tlf. 97 85 44 09

Trads, Inge 
sekretær. 

Tornskadevej 37. 
7600 Struer 

Tlf. 97 85 38 22

Sørensen, Tove 
sekretær.

Trehøjevej 2, 
7600 Struer, 

Tlf. 97 86 10 90

Johansen, Frode 
pedel.

Lundgårdsparken 34, 
7600 Struer.

Tlf. 97 85 43 00
Privat 97 85 02 78

Mobiltlf. 30 95 75 40

Henning Andreæ 
pedelmedhjælper, 
Elmevej 4 lejl. 6, 

7600 Struer, 
Tlf. 97 85 24 08

Mobiltlf. 30 95 74 04

Frederiksen, Sonja 
oldfrue 

ved kollegiet, 
Ternevej 7, 
7600 Struer. 

Tlf. 97 85 49 99

Engtorp, Winnie 
kantinebestyrer, 
Södertälje  vej 7, 

7600 Struer, 
Tlf. 97 85 18 34

Andersen, Anna 
Margrethe 

kantinemedhjælper, 
Kløvervej 8, 
7600 Struer, 

Tlf. 97 85 48 30
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Kirstine Andersen 
rengøringsass., 

ved skolen, 
Danmarksgade 24a 2.th., 

7600 Struer
Tlf. 97 84 13 95

Christensen, Vera 
rengøringsass. 

ved skolen, 
Havne Allé 11, 

7600 Struer, 
Tlf. 97 84 09 21

Eriksen, Vera 
rengøringsass. 

ved skolen, 
Fjordvejen 16, 
7600 Struer, 

tlf. 97 85 52 07

Gudomlund, Doris 
rengøringsass. 

ved skolen, 
Sarpsborgvej 14, 

7600 Struer. 
Tlf. 97 85 12 83

Jepsen, Grethe 
rengøringsass. 

ved skolen, 
Tårngade 4, 
7600 Struer 

Tlf. 97 85 33 91

Kristensen, Mette 
rengøringsass., 

ved skolen, 
Ringgade 135, 

7600 Struer 
Tlf. 97 85 34 17

Larsen, Janette 
rengøringsass., 

ved skolen, 
Bryggergade 5 

76OO Struer

Lauridsen, Aase 
rengøringsass., 

ved skolen, 
Ringgade 102. 

7600 Struer 
Tlf. 97 85 18 56

Nielsen, Ingelise 
rengøringsass., 

ved skolen, 
Mundbjergsallé 7, 

7600 Struer 
Tlf. 97 85 55 26

Rokkjær, Jytte 
rengøringsass., 

ved skolen, 
Søndergade 56. 

7600 Struer

Breumlund, Irene 
rengøringsass., 
ved kollegiet.

Foldgårdsparken 33 
7600 Struer

Tlf. 97 85 40 04

Degn, Inga 
køkkenass., 

ved kollegiet, 
Rubjerghøj 22, 

7600 Struer 
Tlf. 97 86 50 12
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Jørgensen, Anni 
køkkenass., 

ved kollegiet.
Fredensvang 30, 

7600 Struer, 
Tlf. 97 85 55 89

Nielsen, Birthe 
køkkenass., 

ved kollegiet. 
Ellekjærvej 1, Ølby, 

7600 Struer.
Tlf. 97 86 50 89

Sindersen, Birgit 
køkkenass. 

ved kollegiet, 
Saltholm 9, Vejrum, 

7600 Struer, 
Tlf. 97 46 45 51

V. Christensen, Jette 
rengør ingsass., 

ved VUC, 
Ringgade 123, 

7600 Struer 
Tlf. 97 85 56 34

Helmer, Grete 
rengøringsass., 

ved VUC, 
Vinkelvej 7, 
7600 Struer

Tlf. 97 85 31 82
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Skolens elever
Gymnasiet 
la
Brian Krarup Andersen
Tina Busk Andersen
Anne Grete Sønderup Flæng
Tove Susanne Piesner Frederiksen
Gitte Kold Hansen
Fleidi Skodborg Jensen
Susanne Hvidberg Østergaard Jensen
Trine Fløjgaard Jepsen
Karina Bjerring Johansen
Lotte Just
Mette Kloster
Marianne Aarup Kristensen
Martin Damgaard Kristensen
Ann Britt Krog
Birthe Ladehoff
Lasse Vejen Mathiasen
Jan Voller Winther Nielsen
Karen Nørby
Carola Faurby Olesen
Anders Berg Petersen
Rikke Nyby Svenstrup
Lone Bæksgaard Thomsen 
Ditte Völkersen

Ib
Annie Hedegård Andersen
Michael Levy Bruus
Sofie Borsting
Camilla Bliksted Christensen
Ulla Christiansen
Maja Flarup
Thomas Pasgaard Hviid
Connie Jakobsen
Maiken Kjeldsen Jensby
Malene Mai Johnsen
Anders Smith Knudsen
Anna Vestergaard Kristensen
Frederik Langkjær
Lasse Michael Laursen
Sara Guldfeldt Madsen
Marie Morsing
Brian Nielsen
Camilla Ravnborg Noer
Jane Bang Nørgaard
Solveig Nørgaard
Bettina Mie Olesen
Hans Martin Pedersen
Bjarne Vestergaard Povlsen

Anne-Sophie Schjønning
Rikke Lynggaard Smedemark 
Lotte Kaalund Øe

Ix
Thomas Christian Abildtrup 
Christina Stoubæk Andersen 
Jørgen Thusgård Andersen 
Kirsten Bjerre
Louise Bjerre-Pedersen 
Jeppe Rørbæk Brønsted 
Line Damjær Dissing 
Astrid Irene Fabricius-Jensen 
Jens Henrik Groth 
Rasmus Grave Hansen
Jesper Horne 
Rasmus Flviid 
juliejespersen 
Susse Kobberø-Hansen 
Torben Tang Larsen 
Jesper Lie
Kristian Lundgaard-Karlshøj 
Mads Kongsgaard Madsen 
Mikael Mønsted
Christina Brandbjerg Nielsen 
Peter Christian Rantzau Nielsen 
Niels Døssing Nørskov
Sara Vestergård Pedersen 
Lone Holmgaard Sindersen 
Mette Skanning
Joan Vestergaard

iy
Esben Andersen
Dennis Studsgaard Arboe 
Morten Bachmann Christensen 
Sidsel Bulow Christensen 
Jesper Dalgaard
Karsten Hoffmann Jacobsen 
Bea Fonnesbech Jensen 
Britt Lund Jensen
Katrine Flye Jensen 
Kim Boe Jensen 
Gitte Kristensen
Klaus Krogsgaard
Bjarke Møller Madsen 
Erik Thing Mikkelsen 
Jacob Toesen Mikkelsen 
Mette Bak Olesen
Karina Pasgaard
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Søren Køhier Pedersen 
Louise Holm Schwenker 
Brian Skibsted
Jesper Smedemark 
Grethe Tøt
Kristina Kjær Vind

Iz
Morten Henius Andreasen
Rikke Bjerrum
Nanna Søs Brejning
Tina Daasbjerg Christensen 
Per Houmann Frederiksen 
Morten Bred Graversen 
Susanne Hørby Jensen 
Rasmus Feldborg Johannesen 
Johannes Hejslet Jørgensen 
Lotte Kaasgaard
Jacob Knudsen 
Ann Zahle Larsen 
Thomas Kristensen Møller 
Nickolaj Hove Nielsen 
Walther Kamp Nielsen 
Mariann Rank
Christian William Schulin-Zeuthen 
Rasmus Beltofte Sørensen
Henrik Hamborg Thiesen 
Thomas Thorgård
Martin Høj Thorsen 
Dennis Albæk Vinther
Inger-Lise Volsgaard 
Torben Kruse Wulff

Kaper Harden Andersen
Mette Bech
Laurine Henriette E. Christensen
Anette Elgaard
Inge Grøgerchen
Christina Halkjær
Paw Pasgård Henriksen
Rikke Quist Højgaard
Heide Gjennerskov Jensen
Liselotte Jensen
Claus Bech Jørgensen
Christian Lønneker
Kirstine Methea Maarbjerg 
Anne-Mette Bech Madsen
Mette Højgaard Mathiasen 
Heidi Nielsen
Line Kjær Nielsen
Lisselotte Nielsen
Malene Hedegaard Nielsen
Marian Bang Nielsen
Ane Elise Nørgaard
Manuela Faurby Olesen
Michele Avis Stewart
Mette Hedegaard Stokkendal

Merete Trap
Meiner Enghoved Østergaard

2b
Jens Bjarke Ammitzbøll 
Ane Kathrine Boysen 
Melanie Charlton
Maj Dragersdal
Karina Elsebeth Fogtmann 
Dorte Østergaard Hansen 
Zita Rahbek Hansen
Dorthe Hornstrup 
Nadia Hvirgeltoft 
Henrik Dahl Jensen 
Sine Bjerregård Jensen 
Søren Kjær
Mette Aarslev Knudsen 
Malene Hoon Kristensen 
Inge Gade Kristiansen
Henriette Kampmann Ladegaard 
Therese Mikkelsen
Christina Kjær Nielsen 
Iben Hartung Nielsen 
Rikke Raahede
Mette Thuesen Sandholm 
Christoffer Boserup Skov 
Ann Skytte
Lotte Stakroge 
Gry Sørensen
Karin Brunsgaard Sørensen

2x
Anne-Sofie Christensen
Karen Munch Christensen 
Christian Kjær Duelund 
Rasmus Grusgaard
Peter Uffe Jans
Lene Barfoed Jensen 
Karina Kjelde Johansen 
Anne-M ette Jørgensen 
Jan Torp Kristensen 
Nikolaj Krogsøe
Thomas Hasselgaard Larsen 
Michael Rene Midtgård 
Morten Søjborg Mortensen 
Elisabeth Dalsgaard Nielsen 
Line Hundebøl Nielsen 
Eva Skak Olufsen
Viktor Ertbjerg Rasmussen 
Anne Riis
Mads Roesgaard
Henriette Rindom Thomsen
UlfVilholm
Bryce Watson
Helene Øhlenschlæger

2y
Karen Agger Andersen 
Lene Balle
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Mikkel Bengtsson 
Line Breumlund 
Linda Christiansen 
Dennis Bo Hansen 
Henningjensen 
Inger Marie Jensen 
Torben Albert Devatier Jensen 
Jacob Tange Jessen 
Rene Rison Johansen 
Helene Ørskov Karlsen 
Anders Kirkegård Kortbæk 
Ditte Krabbe Kristensen 
Mette Bonne Larsen
Tanja Larsen
Rasmus Plougmann Laursen 
Peer Ulrich Nautrup Madsen 
Allan Noer Nielsen
Lene Nørgaard Nielsen 
Lotte Dunker Pedersen 
Aleksander Pilgaard 
Rasmus Rømer 
Suzanne Stage 
Pernille Staal Willsen

2z
Berit Jeanette Haven Andersen 
Heidi Tværmose Andersen 
Jette Nørsøller Andersen 
Charlotte Arp 
Marianne Eriksen 
Christina Skov Jakobsen 
Lars Amby Jensen 
Merete Nørgaard Jensen 
Martin Tange Jepsen
Line Sondergaard Kallerup 
Per Larsen
Rikke Anny Madsen 
Karina Marie Nørgaard 
Rosalind Maty Olds 
Arne Pedersen
Nikolaj Fuglsang Pedersen 
Kasper Bolding Rasmussen 
Jacob Thorsted Sørensen 
Simon Busk Sørensen 
Andreas Thomsen
Ann Louise Vestergaard 
Martin Heiberg Wraa

3a
Jesper Gade Andersen 
Inger Arbjerg
Vivi Stausholm Jepsen 
Ane Juul 
Lotte Toft Kjær 
Annelise Knudsen 
Lillian Svanekær Kudsk 
Heidi Larsen 
Bettina Lauridsen 
Caroline Mikkelsen

Nicolai Mortensen 
Dorte Hollands Nielsen 
Suna Louise Pedersen 
Annemari Munk Povlsen 
Lone Roesgaard 
Ann Louise Sandholm 
Kim Kjeldager Sørensen 
Lise Thygersen

3b
Lene Andersen 
Sidsel Bjerre 
Helene Skriver Dahl 
Vivian Hartmann Dam 
Klaus Fanø
Lisa Hansen
Betina Charlotte Jensen 
Birgitte Gravgaard Jensen 
Rikke Wang Jensen 
Iben Jørgensen
Dorthe Grimstrup Madsen 
Jette Nielsen
Rikke Nielsen
Jeanette Ottesen
Jette Hove Pedersen 
Kathrine Fuglsang Pedersen 
Linda Siehr Pedersen 
Louise Pedersen
Malene Pilgaard Pedersen 
Sune Dalsager Raarup 
Gitte Stubkjær 
Lise Sund
Heidi Kathrine Thomsen

3x
Gitte Thusgård Andersen 
Sebastian Andersen 
Karen Marie Bendtsen 
Michael Bertelsen 
Kristoffer Brahms 
Kamilla Wøldike Breum 
Allan Christoffersen 
Anders Damgaard 
Esben Enggaard
Stig Storgaard Jakobsen 
David Flye Jensen 
Janni Majgaard Jensen 
Anders Julius Kold 
Mette Pia Kristensen 
Kewin Alex Jessen Larsen 
Brian Werner Lassen 
Michael Sloth Lauridsen 
Jeanne Crump Mortensen 
Brian Slot Nielsen 
Søren Overgaard 
Henrik Trudsø Poulsen 
Claus Præstholm 
Lars Sloth
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3y
Tine Bunk
Heino Rene Hansen
Thomas Hansen
Nanna Bastrup Jakobsen 
Bine Fonnesbech Jensen
Peter J ensen
Jeppe Uhd jepsen
Klaus Kristensen
Lise Kristensen
Dorte Møllegård
Anne Louise Frydendahl Møller
Crhis Heide Nielsen
Søren Kirkegård Nielsen 
Thomas Wodstrup Nielsen 
Louise Nordskov
Klaus Askjær Pedersen
Lone Kopp Pedersen
Kirsa Provstgaard
Anja Reilev
Charlotte Skelkjær
Christina Therkelsen Skou
Christian Sohl
Jesper Thøstesen
Michael Øgendal

3z
Kristine Andreasen
Verner Ernstsen
Søren Falkenberg
Kasper Gøttsche
Karen Ramsdal Haagensen
Jesper Krogsager Hansen
Karina Jensen
Morten Jeppesen
Charlotte Johannesen
Tine Marie Toftgaard Madsen
Thomas Mogensen
Anders Givskov Pedersen 
Søren Knudsen Pedersen 
Jon Rasmussen 
Mie Rasmussen
Louise Schjønning
Lene Simonsen
Birthe Holmgaard Sindersen
Jesper Svendsen
Heidi Bunk Sørensen
Anja Schjøtz Thomsen
Kirsten Thomsen
Jakob Thorgård
Ann Vestergård

HF
1P
Lone Adrian
Henrik Bak
Mia Filtenborg Borup
Claus Christiansen
Berit Bernhoff Henriksen

Line Hoelgaard Jensen 
David Benjamin Klærke 
Brit Borreskov Laursen 
Kathrine Lihn
Conni Damtoft Mikkelsen 
Mette Kortholm Mouritsen 
Lone Nordborg 
Dorte Olesen 
Kristian Olesen 
Gitte Pedersen
Liselotte Stensgaard Pedersen 
Lone Uth Rasmussen
Jan Samuelsen 
Ulla Schultz 
Else Marie Skaarup 
Heidi Elisabeth Svanborg 
Dan Visholm Søgård 
Jesper Dietz Thusgaard 
Maria Eriksen Tudborg 
Rene Brian Zobbe

iq
Karsten Kjær Andersen 
Rikke Andersen
Michel Weilling Appel 
Louise Bøjesen
Thomas Valentin Christensen 
Lene Conradsen
Jan Erik Oldhøj Dam 
Sanne Thomns Gregersen 
Hanne Elansen 
Susanne Hinge 
Malene Sten Holmboe 
Hanne Klit Johansen 
Lars Johansen 
Annette Klint 
Christina Larsen 
Kirstine Larsen 
Peter Visbech Madsen 
Allan Spanggård Olesen 
Dorthe Olesen 
Dan Pedersen
Lena Rehnholt Pedersen 
Rikke Filtenborg Pedersen 
Elsebeth Lund Poulsen 
Palle Lykke Ravn 
Helle Snabe 
Ann Stefansen
Brian Cyrillus Sørensen

Ir
May-Britt Andersen
Rene Dahlmann Andersen 
Simon Dev Andersson 
Yohannes Baraki
Lars Bojsen
Jesper Valentin Christensen 
Lisa Gade
Pernille Duvier Gravesen
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Annbritt Thorsti Jensen 
Karen Møller Jensen 
Rikke Solgerd Johannessen 
Helle Uhre Knudsen
Ann Kruse Kristiansen 
Maibritt Høj Larsen 
Elin Suzann Lassen 
Jane Lund
Niels Erling Mortensen 
Thomas Dybdahl Nielsen 
Kaspar Nygaard
Rikke Engtorp Olsen 
Laila Pinderup Pedersen 
Malene Andrea Rude
Rune Bjerre Sand 
Anja Villadsen 
Nanna Louise Vinther
Steffen Ørsted

2P
Anitta Andersen
Carsten Balle
Gitte Fiedler
Mette Rebbe Fiedler
Susan Graversen 
Anne-Majbritt Hansen 
Henriette Christina Harris 
Tonia Marie Ziethen Jacobsen 
Frank Hedegaard Jensen 
Jane Mose Juul 
Lene Koldtoft

Maiken Linde
Nikolaj Lorentzen
Winnie Dragsbæk Madsen 
Hanne-Marie Motzfeldt 
Carina Dam Nielsen 
Hanne Nielsen 
Rikke Nielsen 
Maria Pedersen
Susanne Ejbæk Thomsen

2q
Anne Mette Bertelsen 
Anders Smith Boysen 
Lars Buchvardt Breiner 
Louise Helbo Frederiksen 
Palle Mårup Henriksen 
Jesper Deurell Holm Jensen 
Heidi Johansen 
Frands Kloster
Morten Korsbo Kristensen 
Niels Gade Kristiansen 
Rasmus Leander Nielsen 
Lisbeth Grønkær Poulsen 
Lene Uth Rasmussen 
Jacob Smit Rossau 
Kaspar Christoffer Rølle 
Anders Makholm Stokkendal 
Alex Søndergård 
Heidi Rønn Uhre

Legater og priser
Ved translokationen juni 1993 blev 
der uddelt følgende legater og priser:

Rektor Tvies’s Mindelegat:
Linda Kaul Pedersen

Struer Gymnasiums Stipendiefond:
Morten Chammon
Jacob Rønne
Kim Hansen
Karin Ninn Nielsen
Janus Olufsen

Kammeratskabsprisen fra 50-års 
jubilarerne:
Rune Hjortkjær

Musikprisen:
Anna Brøndsted

Boggaver fra Alliance Francaise:
Joan Hargaard
Doile Thøgersen
Anita Horsted Sørensen

Årets pedelpris:
Blev uddelt til Anja Reilev ved julebal
let december 1993-



HF-eksamen 1993
2p
Anja Bak
Michael Bak
Lotte Carlsen
Pernille Bundgaard Christensen 
Marie Hove Engelbrecht
Kim Zakarias Dahl Hansen 
Britta Block Jakobsen 
Thomas Kjeldbjerg Jensen 
Zita Mygind Johansen
Susanne Krarup
Anja Larsen
Ann Frimor Mikkelsen
Betina Nielsen
Lone Bilgrav Nielsen 
Eva Olesen
Tina Olesen
Ulla Vejlgaard Pedersen
Tine Korsgaard Stobberup 
Lene Søndergaard 
Henrik Thorup

2q
Charlotte Hardboe Galsgaard 
Heidi Chai ning Jensen 
Susanne Barfoed Jensen 
Martin Bjerring Johansen
Tommy Jørgensen
Dorthe Lang
Heidi Lauridsen
Pia Bo Madsen
Iben Nielsen
Karin Ninn Nielsen
Palle Birk Nielsen
Iben Guldberg Olesen
Rikke Pajbjerg
Henrik Bjerrum Pedersen 
Lars Pedersen
Kenneth Letvang Rasmussen 
Carsten Sørensen
Palle Sørensen
Dorte Thøgersen

Studenter eksamen 1993
3a
Mette Bracht Andersen
Dorte Brejnholt
Morten Michael Chammon
Helle Frost Clausen
Majbritt Rostgaard Evald
Christina Graversen
Sonja Møller Hansen
Joan Borgholm Hargaard 
Anitta Hole
Karina Krohn Jensen 
Henriette Mai Johnsen
Mette Krabbe
Maria Møller Kristensen
Bianca Bøg Larsen
Jakob Laursen
Rikke Lavrsen
Luise Lilleøre
Ann Møller Nielsen
Flemming Doktor Nielsen
Sanne Elisa Nielsen
Puk Olesen
Charlotte Sneftrup Pedersen
Linda Kaul Pedersen

Rikke Steensgaard Pedersen 
Lene Julie Søndergaard Poulsen 
Susanne Skovmose
Charlotte Hamborg Sørensen

3b
Tina Foldberg Andersen 
Mads Joon Christiansen 
Inge Mette Eskesen 
Christina Ørum Hansen 
Louisa Neigaard Hansen 
Maiken Lundgaard Hansen 
Jacob Munkholm Jensen 
Lotte Højgaard Jepsen 
Søren Kristensen 
Charlotte Kvistgaard 
Bettina Meldgaard Larsen 
Henriette Fomsgaard Larsen 
Birgitte Lund Pedersen 
Lone Haarhøj Pedersen 
Rikke Anneberg Pedersen 
Christina Toftdal Berg Petersen 
Anja Rahbek 
Mette Stefansen Riis
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Iben Roesgaard
Ann Simonsen
Anita Horsted Sørensen
Gertrud Ingemann Sørensen
Ulla Wernberg-Møller
Karina Enghoved Østeigaard

3x
Rasmus Ambrosius
Christian Overgaard Bach
Linda Brink
Caspar Levy Bruus
Claus Bach Christensen
Elisabeth Christensen
Peter Davies
Mads Fjendsbo
Jesper Wamberg Hansen
Kristian Jansby
Henrik Hvidberg Østergaard Jensen
Janni Vad Jensen
Mads Bjerregaard Juul
Per Bundgaard Jørgensen
Sanne Mejdahl
Lotte Kjær Nielsen
Helle Noer
Nicolai Nygaard
Louise Odgaard
Joachim Parbo
Nikolaj Peter Pilgaard
Lone Sønderriis
Rikke Klitgaard Sørensen
Karsten Juel Østergaard

3y
Dorte Andersen
Morten Toft Andersen
Annette Arp
Anna Rørbæk Brønsted
Gert Niels Erik Bærentzen
Karen Friis Elansen
Uffe Mark Hansen
Bo Hestehave

Rune Jens Hjortkjær
Henrik Jensen
Tina Jervelund
Jesper Kirk-Thomsen
Martin Robert Knudsen
Rikke Krogh
Christina Præstegaard S. Larsen
Malene Lohmann
Tine Mogensen
Jesper Munk Nielsen
Janus Skak Olufsen
Ida Hyldgård Pedersen
Lars Suntum Bøgeskov Pedersen
Jacob Rønne

3z
Andreas Astrup
Søren Lunell Bruhn
Lene Skovsted Buch
Anne Damkjær Dissing
Danny Elgaard
Claus Houmann Frederiksen
Dorthe Glintborg
Michael Flyvholm Hansen
Nikolaj Hviid
Jacob Jelsing
Gitte Bangjensby
Peter Kold Jensen
Bjarne Høgh Jeppesen
Niels Christian Pinholt Kaldau
Karen Madsen
Gitte Maria Hjortshøj Mogensen 
Tina Nielsen
Anders Døssing Nørskov
Jacob Overgaard
Steen Nygaard Pedersen
Rikke Rasmussen
Jesper Rosenhagen
Peter Grønning Tranders 
Marianne Riis Vesterager
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Sådan er gymnasiet opbygget

SPROGLIG LINIE
Idræt Dansk Historie Religion Billed- 

kunst

2

Oldtids
kund
skab 

3

Valgfag Valgfag Valgfag

Idræt Dansk Historie Tysk/ 
fransk 

fortsætter 
3

Geografi

Idræt Dansk Historie Tysk/ 
fransk 

fortsætter 
3

Biologi

4-5 4-5 4-5

3. g 
i alt 31-32 

timer pr. uge

Begynder
sprog

4

Engelsk Naturfag Valgfag

4-5

2. g 
i alt 31-32 

timer pr. uge

Musik Begynder
sprog

4

Engelsk Naturfag Latin i-g
i alt 32 

timer pr. uge

2 4 3 3

2 3 3 3 4 4

2 3 3 3 3 4 3 3

Begyndersproget kan være tysk, fransk, spansk, russisk eller italiensk 
(spansk, russisk og italiensk tilbydes kun på nogle skoler).
Fortsættersproget er enten tysk eller fransk.

MATEMATISK LINIE
Idræt

2

Dansk

4

Historie

3

Religion

3

Billed
kunst

2

Oldtids
kund
skab 

3

Valgfag

4-5

Valgfag

4-5

Valgfag

4-5

3. g 
i alt 31-32 

timer pr. uge

Idræt

2

Dansk

3

Historie

3

Sprog 2

4

Geografi

3

Engelsk

4

Matematik

5

Fysik

3

Valgfag

4-5

2. g 
i alt 31-32 

timer pr. uge

Idræt

2

Dansk

3

Historie

3

Sprog 2

4

Biologi

3

Musik

3

Engelsk

3

Matematik

5

Fysik

3

Kemi

3

ig
i alt 32 

timer pr. uge

Sprog 2: kan være tysk, fransk, spansk, russisk eller italiensk 
(spansk, russisk og italiensk tilbydes kun på nogle skoler).
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Valgfag

Valgfag på højt niveau Valgfag på mellemniveau
Begge linier: Begge linier:
Tysk Samfundsfag
Fransk Geografi
Italiensk Biologi
Samfundsfag Datalogi
Musik Teknikfag
Biologi Erhvervsøkonomi 

Musik
Sproglig linie: Idræt
Engelsk Billedkunst
Latin Design
Græsk Psykologi
Matematik

Sproglig linie:
Matematisk linie: Latin
Engelsk Matematik
Biologi Fysik
Kemi Kemi
Fysik 
Matematik Matematisk linie:

Latin
Kemi

Frivillige aktiviteter f or alle elever:
Kor Basket Kulturaftener
Big Band Hockey Studiekredse
Musical Aerobic / workout Skak
Dansegruppe Koncerter Amnesty International
Billedkunst Fester m.m.
Fodbold Teatersport
Volley Thehus



Sådan er HF-uddannelsen opbygget

HF-fag på Struer Gymnasium 
og HF-kursus

Timer om 
ugen 

i 1. HF

Timer om 
ugen 

i 2. HF

F 
Æ
L
L
E 
S
F 
A 
G

billedkunst 
biologi 
dansk 
engelsk 
fysik/kemi 
geografi 
historie 
idræt 
matematik 
musik 
religion 
samfundsfag 
tysk (fortsætter)

2
3
3
4
4
3
3
2
5
2

4

4

3

3
2

T 
1 
L 
V 
A 
L 
G 
S 
F 
A 
G

datalogi 
erhvervsøkonomi 
fysik/kemi 
geografi 
oltidskundskab

BEGYNDERFAG psykologi
biologi 
fransk (3. fremmedsprog) 
italiensk (3. fremmedsprog) 
design 
teknikfag 
sundhedsfag

4
4

4
4
4
3
4
4
3
4
4
4
4
4

billedkunst 
biologi 
kemi 
fysik 
geografi 

FORTSÆTTERFAG idræt 
matematik 
musik 
samfundsfag 
tysk 
engelsk

4 
4
4
4
4
4
5
4
6
4
4

højniveaufag matematik 
engelsk

6
5

7
6

En samlet HF-eksamen består af fællesfag + 3 tilvalgsfag + en større skriftlig opgave. 
Nedenunder er vist et ugeskema for 1. HF og 2. HF, hvor obligatoriske fag er anført, og 
nogle af de fag, man kan vælge, er anført som valg.

Lav dit eget ugeskema:

Religion

3

Dansk

4

Historie

3

Samfundsfag 
Ff
2

Valg: Valg: Valg: 2 HF

timer

Idræt

2

Dansk

3

Historie

3

Valg: 
musik/ 

billedkunst

Engelsk 
Ff 
4

Tysk 
Ff 
4

Valg: Valg: Matematik
Ff
5

1. HF

timer
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Skolens ABC
Illustreret af elevarbejder i billedkunst

Adresseforandring
Husk straks at meddele adresseforan
dring, navneforandring og ændret te
lefonnummer til skolens kontor.

Administrativ inspektion
Annie Kallerup: Administrativ inspek
tor, rektors stedfortræder, eksamen, 
terminsprøver, årsprøver.
Lone Eibye Mikkelsen: Administrativ 
inspektor, planlægning og koordine
ring af aktiviteter, skemaændringer og 
vikardækning.
Tove Petersen: Boginspektion.
M. Riis-Jensen: Økonomiinspektion, 
audiovisuel inspektion.

Amnesty International
Amnesty International, der er en orga
nisation, som arbejder for overholdel
se af fundamentale menneskerettig
heder, har en gruppe på skolen. 
Gruppen mødes en gang om måne
den, skriver breve for at få samvittig
hedsfanger løsladt og arbejder på at 
udbrede kendskabet til Amnesty Inter
national. Gruppen er åben for alle in
teresserede.

Befordringsgodtgørelse
Amtet yder befordringsgodtgørelse for 
transport til og fra skole med tog eller 
bus. En betingelse for at få befor
dringstilskud er dog, at eleven selv be
taler de første kr.195 pr. måned, og at 

der bruges billigste offentlige trans
portmiddel. Der kan endvidere ydes 
godtgørelse i visse tilfælde, hvor en 
elev må bruge eget befordringsmiddel 
for at komme til og fra skole. Der skal 
ansøges om befordringsgodtgørelse. 
Ansøgningsskemaer fås på skolens 
kontor, hvor man i øvrigt kan få yderli
gere oplysninger. Regler og priser kan 
blive ændret i 1994.

Bibliotek
Åbningstid: Hver dag i skoletiden. Bib
liotekaren, Erling Høiberg, er på bib
lioteket hver dag i frikvarteret 9.50 - 
10.00 samt efter aftale.
Lån af bøger: Man noterer selv sine
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hjemlån ved at skrive dato, navn og 
klasse samt bogens titel på en af de 
lånesedler, der ligger på skranken. 
Lånesedlen lægges derefter på skran
ken. Udlånstiden er 1 måned. Alle lån 
betragtes som “hjemlån”, dvs., at 
bøgerne skal noteres, også selv om 
man blot skal bruge dem nogle timer i 
et andet lokale.
Ved aflevering lægges bøgerne på 
skranken i biblioteket, og biblioteka
ren sørger for, at de bliver sat på plads.

Big Band
Big Band øver mandag 
fra kl. 19.00-21.00.
Big Band spiller jazz og rock.
Big Band tager på øve-weekend.
Big Band TAGER PÅ REJSER
Big Band spiller her og der 
og alle vegne.
Big Band blæser det hele en 
lang march.
Big Band er lige noget for dig.

Bogdepot
Bogdepotet er åbent 2 gange om ugen 
for udlevering og bytning af bøger og 
andet undervisningsmateriale samt 
indbinding af rapporter.
Bortkomne og beskadigede bøger skal 
erstattes. I forbindelse med bogafleve
ring er der i begrænset omfang mulig
hed for køb af bøger.

Boldspilklub
Struer Gymnasiums boldspilklub har 
en samarbejdsaftale med gymnasiet. 
Aftalen indebærer at klubben i be
grænset omfang kan få udstyr stillet til 
rådighed af skolen, samt at klubben 
vederlagsfrit efter ansøgning får stillet 
lokale til rådighed til træning samt evt. 
turneringer. Formand for klubben er 
Viktor Rasmussen, 2x.

Datamaskiner
Eleverne har på skolen adgang til et 
datalokale med 15 datamaskiner af 
typen PS-ValuePoint med 33 MHz 
48ÖDX processorer og SVGA-skærme. 
Disse er koblet op i et net til en server. 
Desuden er der i et studieområde 
(hvor også biblioteket ligger) adgang 
til at benytte en række maskiner af 
typen PS/2. Hertil kommer en række 
datamaskiner i diverse faglokaler.
Eleverne er velkomne til at benytte 
maskinerne i fritimer og efter skoletid 
indtil klokken 17.00.1 forbindelse med 
udarbejdelse af de større skriftlige op
gaver er der mulighed for at benytte 
maskinerne også udenfor skolens 
normale åbningstid.
For at benytte maskinerne i dataloka
let skal man logge sig på nettet med en 
kode, og får derved sit eget område at 
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arbejde i. Bortset herfra ser skærmene 
ens ud ved start, idet der viser sig en 
menu, hvorfra man kan vælge hvad 
man vil arbejde med: Tekstbehand
ling, regneark, diverse fagprogrammer 
eller andet.

Eksamen
HF: Der er eksamen i alle fag bortset 
fra fællesfagene musik, formning og 
idræt.
Gymnasiet: Alle elever skal op til 10 
prøver, hvoraf en eller flere afholdes i 
Ig eller 2g i fag, der afsluttes på dette 
tidspunkt. I fag, hvor der ikke aflæg
ges prøve, tæller årskarakteren som 
eksamenskarakter.

Ekskursioner og studierejser
I forbindelse med gymnasie- og HF- 
undervisningen afholdes ekskursioner 
af en eller to dages varighed. Studierej
ser til udlandet arrangeres i 1HF og i 
2g. En studierejse kan tilrettelægges 
som en udvekslingsrejse.

Elevråd
Elevrådet holder møde et til to gange i 
måneden, alt efter hvor tit der er en 
dagsorden. Elevrådet består af en elev 
fra hver klasse, fra både HF og gymna
siet. Elevrådet har to underafdelinger, 
et HF-råd og et gymnasieråd. Disse 
træder sammen når der er proble
mer/sager, der kun vedrører elever på 
den ene uddannelse.

Elevtal
Skolen havde 1.2.1994 ialt 476 elever: 
116 i HF og 360 i gymnasiet, heraf 144 
på sproglig linie og 216 på matematisk 
linie.

Ferieplan for 1994-95
Sommerferie: lørdag 18.6.- søndag 7.8. 
Efterårsferie: lørdag 15.10.-søndag 
23.10.
Juleferie: torsdag 22.12. - søndag 8.1.
Vinterferie: lørdag 11.2. - søndag 19.2. 
Påskeferie: lørdag 8.4. - mandag 17.4. 
St. Bededag: fredag 12.5.
Kr. Himmelfartsdag: torsdag 25.5.
Pinseferie: lørdag 3-6. - mandag 5.6.
Sommerferie: lørdag 24.6

Forældrefonden
har i en lang årrække spillet en 
væsentlig rolle i skolens liv.
Dets midler kommer - som navnet si
ger - i form af gaver fra forældre. Med 
disse penge kan der i henhold til fon
dens formål ydes tilskud til ekskursio
ner, til deltagelse i idrætsstævner, mu
sikarrangementer m.v. og til hjælp for 
enkeltelever ved deltagelse i eks
kursioner, hvis de økonomiske for
hold tilsiger det. Med andre ord: en in-
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dividuel stillingtagen, hvor skolens al
mindelige - knappe og “øremærkede” 
- bevillinger ikke levner mulighed.
Forældrefonden har postkontonr. 
9050787, Forældrefonden, Struer 
Gymnasium og HF-kursus, Jyllands- 
gade, 7600 Struer.

Forældremøder
Der afholdes forældremøder i januar. 
Ved forældremøderne har eleverne i 
gymnasiet og HF og deres forældre 
mulighed for at drøfte elevens stand
punkt med de enkelte faglærere og 
med studievejlederne.

Frivillig billedkunst
Der er frivillig billedkunst for alle inter
esserede elever. Elevernes arbejder 
har været med på forskellige udstillin
ger i tilknytning til skolens arrange
menter.

Frivillig idræt
Skolen har visse muligheder for at 
stille vejledere til rådighed for ele
vernes idrætsudøvelse i fritiden. Der 
har i det forløbne år været tilbudt ba

sketball, volleyball og fodbold for hen
holdsvis piger og drenge. Herudover 
har der været tilbud om atletik og 
styrketræning.

Fællestimer
Der alholdes i løbet af skoleåret 6-8 
fællestimer med foredrag, teater, 
musik m.m., hvor alle skolens elever 
deltager. Desuden holder repræsen
tanter for gymnasie- og HF-elevernes 
organisationer i reglen et møde med 
eleverne.

Fællesudvalg
Fællesudvalgets opgave er at fremme 
samarbejdet mellem elever og lærere. 
Udvalget drøfter en række sager, f.eks. 
afholdelse af introduktionsdage og 
fællesarrangementer af enhver art.

Første skoledag
Alle møder til det nye skoleår mandag 
den 8.8.

Idrætsaktiviteter uden for skoletid
Se under frivillig idræt.

Introduktionsdage
I skoleårets første dage arrangerer sko
len normalt en række aktiviteter, som 
har til formål at introducere de nye 
elever til deres fremtidige arbejdsplads 
så hurtigt og smertefrit som muligt.
Lidt længere hen på skoleåret følges 
dette op gennem kontakt med .studie
vejlederne og undervisning i studie- 
og notatteknik.

Julebal
Hvert år afholdes der julebal en fredag 
i december. Juleballet har karakter af
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en udvidet thehus-aften med forskel
lige former for underholdning. Et af 
aftenens højdepunkter er udnævnel
sen af årets pedelprisvinder. Aftenen 
slutter med dans til et af skolens talent
fulde bands.

Kantinen
Kantinen er en selvejende institution, 
som drives af en bestyrelse bestående 
af tre elevrepræsentanter, rektor, øko
nomiinspektor og 2 lærere. Kantinen 
skal økonomisk hvile i sig selv og evt. 
overskud skal anvendes til at ned
bringe varepriserne. Til at forestå den 
daglige drift er ansat Winnie Engtorp 
som kantinebestyrer.

Karaktergivning
I HF gives der hverken terminskarak
terer eller årskarakterer, men kun ek
samenskarakterer. I gymnasiet får ele
verne terminskarakterer i december 
og marts og årskarakterer i maj.

Klassens time
Hver klasse eller hvert hold har efter 
ansøgning til rektor mulighed for at 
disponere over 1 time pr. måned til 
klassens time. I ansøgningen skal an
føres dagsordenen for timen.

Kontaktbladet takten
På 9. år udsender pædagogisk råd ved 
Struer Gymnasium og HF-kursus bla



det 'takten, der bredt orienterer om, 
hvad der foregår på skolen, og hvad 
der er af betydning for skolens kontakt 
med omverdenen, ikke mindst med 
elevernes forældre. Bladet udkommer 
3 gange i løbet af skoleåret: i oktober, 
januar og maj.
Redaktionen består af følgende lærere: 
Steffen Guldfeldt Madsen, Jytte Bruun, 
Marianne Bentsen og Erling Høiberg.

Koret
I skolekoret optages alle med interesse 
og evne for flerstemmig sang. Opta
gelse aftales med musiklærerne. Koret 
har prøve 2 timer om ugen, og til kor
arbejdet hører også deltagelse i for
skellige koncert- og rejseaktiviteter. 
Der holdes korweekend en gang om 
året og ofte samarbejdes med andre 
kor om større opgaver.

Kollegiet
Kollegiet er bygget i 1970 og ligger i 
umiddelbar tilknytning til skolen. På

kollegiet bor elever, hvis hjem ligger 
langt fra skolen, samt elever, som hat- 
anden god grund til ikke at kunne bo 
hjemme.
Kollegiets personale består af 3 kostin
spektører, oldfrue, køkken- og ren
gøringspersonale samt pedel.
Til kollegiet hører spisestue, daglig
stue, et hygge- og arbejdsværelse med 
håndbibliotek, et arbejdsrum med 
pc’er, fjernsynsstue, videorum, musik- 
værelse og diverse hobbyrum, bl.a. 
billard- og bordtennisrum og et 
mørkekammer. Desuden er der mulig
hed for at benytte skolens idrætsfaci
liteter og formningslokale uden for 
skoletiden.
Alle elevværelser er enkeltværelser, 
der er køkken i hver beboelsesblok, 
og i kælderen er der vaskefaciliteter. 
For kost og logi betales en opholdsaf
gift afhængig af forældrenes samlede 
indkomstgrundlag.

Lærerforsamlingsmøder
Lærerforsamlingen udgøres af samt
lige undervisere ved skolen. På lærer
forsamlingsmøderne drøftes elevernes 
standpunkt. De følges op af initiativer 
(som regel samtaler) fra rektor, studie
vejledere eller lærere til afhjælpning af 
eventuelle problemer.

Morgensamling
En gang om ugen på skiftende uge
dage samles skolen til morgensamling 
i vandrehallen. Morgensamlingen, der 
afholdes i forbindelse med andet fri
kvarter, bruges til meddelelser af almen 
interesse, til forskellige underholdende 
indslag og evt. til fællessang.



Musical
Siden 1975 har der hvert år været op
ført en musical eller cabaret. Et stort 
antal elever og lærere deltager tradi
tionelt i disse forestillinger, og de 
lærer derved hinanden at kende på 
tværs af årgange og faggrænser på en 
ny og forfriskende måde. Ved at del
tage oplever den enkelte det intense 
slid, sceneskrækken og bruset fra 
publikums klapsalver, når alt alligevel 
ender godt.
I januar 1994 opførtes “Josef og hans 
brødre” en musical af Andrew Lloyd 
Webber.

Mødepligt
Ifølge loven er der både i HF og gym
nasiet mødepligt til undervisningen, 
både undervisning på selve skolen, 
ekskursioner og studierejser.

Pnyx
Pnyx, der har eksisteret som elevfore
ning lige siden skolens oprettelse, 
fungerer i dag som elevernes festud
valg. Der arrangeres fester med såvel 
store landskendte grupper som lokale 
bands.

Pædagogisk råd
Pædagogisk råd består af skolens 
lærere og rektor. Rådet er rådgivende 
for rektor i en række sager af fælles in
teresse for lærerkollegiet og skolen. 
Formand: Leif Bo Petersen.
Næstformand: Steffen Guldfeldt Mad
sen.
Sekretær: Kirsten Thorbøll.
Repræsentanter fra elevrådet indby
des til at overvære møderne i pæda
gogisk råd.

Orienteringsmøde for nye elever
Gennem deltagelse i folkeskolernes 
erhvervsorienterende arrangementer, 
modtagelse af elever fra folkeskolerne 
på orienteringsbesøg her på skolen og 
ved afholdelse af møder for kom
mende elever og deres forældre søger 
skolen at give så saglig en baggrund 
som muligt for valg af uddannelse ef
ter 9- og 10. klasse.
Orienteringsmødet for nye elever og 
deres forældre afholdes normalt i ja
nuar måned og annonceres i dags
pressen.
Tilmelding til gymnasiet og HF sker 
gennem den afleverende skole. HF- 
ansøgere, der ikke kommer direkte fra 
folkeskolen, får ansøgningsskema ved 
henvendelse til skolens kontor.



Ringetider
1. lektion:kl. 8.10-8.55
2. lektion:kl. 9.05-9.50
3. lektion:kl. 10.00-10.45
4. lektiorrkl. 10.55-11.40 
Spisefrikvartenkl. 11.40-12.05 
5. lektion:kl. 12.05-12.50
6. lektiorrkl. 13.00-13.45
7. lektiorrkl. 13.55-14.40
8. lektiorrkl. 14.50-15.35
9. lektiorrkl. 15.45-16.30

Skabe
Skolens elever har mulighed for at leje 
et skab, som kan aflåses. Henvendelse 
skal ske til skolens pedel Frode Johan
sen.

Skakklub
Medlemmerne af skolens skakklub 
mødes en time hver uge efter skoletid 
til intern turnering og til gennemgang 
af partier og teori. Skolen har i det for
løbne år arrangeret en åben skak
turnering i samarbejde med Struer 
Skakklub.

Skemaændringer
Skemaændringer som følge af læreres 
sygdom, deltagelse i kurser m.v. med
deles ved opslag på elevopslagstavlen 
på 1. sal i den nye bygning. Hvis en 
klasse eller et hold skulle mangle en 
lærer, bedes eleverne henvende sig på 
skolens kontor.

Skolebestyrelse
Bestyrelsens opgave er at medvirke 
ved fastlæggelsen af de overordnede 
rammer for skolens virke samt at 
fremme og formidle samarbejdet mel
lem skolen og dets omgivende sam

fund, herunder samarbejdet mellem 
skole og hjem, mellem skolen og fore
ninger, institutioner, virksomheder og 
andre skoler inden for skolens na
turlige opland. I bestyrelsen er der re
præsentanter for amtsråd, kommunal
bestyrelser, forældre, elever, lærere og 
det teknisk-administrative personale. 
Rektor er sekretær for bestyrelsen.
Navne på skolebestyrelsens medlem
mer står på side 2.

Skolefest
Skolen afholder normalt den sidste fre
dag i november måned den årlige sko
lefest for skolens elever. Indbydelsen 
til at deltage i denne fest er igennem 
mange år blevet vel modtaget af såvel 
elever som forældre, som har vist stor 
interesse for festen.
Køb af billetter samt madbestilling fo
regår ved, at elever sammen med fo
rældre afleverer bestillingssedler, som 
afleveres klassevis til klasselærerne. 
Tidligere elever, som ønsker at deltage 
i festen, bedes sørge for at bestille bil
letter og mad ved henvendelse til sko
lens kontor i god tid inden festen.
Festen begynder kl. 19.00 og slutter kl. 
01.00.

Specialundervisning
Elever med læse- og stavevanskelig- 
heder (ordblindhed) kan tilbydes spe
cialundervisning ved en læsepæda
gog. Undervisningen foregår i små 
grupper eller individuelt på skolen 
uden for den almindelige undervis
ning. Henvendelse kan ske til studie
vejlederen.
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Statens uddannelsesstøtte
Statens uddannelsesstøtte beregnes på 
grundlag af forældrenes samlede ind
komstgrundlag samt elevens egen ind
komst og formue. Vejledning ved
rørende statens uddannelsesstøtte 
gives af studievejlederen, som også 
udleverer ansøgningsskemaer.

Stipendier og legater
Struer Gymansiums Stipendiefond er 
fremkommet ved en sammenlægning 
af Struer Gymnasium og HF-kursus Sti
pendiefond, Struer Kommunes Legat, 
Reffos Legat og Struer Andelssvine
slagteris Legat. Fondets samlede kapi
tal er kr. 47.317,44.
Fondets afkast skal gå til dimittender 
fra HF og gymnasiet, som både fagligt 
og på anden måde har ydet en indsats 
til gavn for skolen.

Studiekredse
Studiekredse kan oprettes, hvis til
strækkelig tilslutning opnås. De skal 
tilrettelægges i serier, der strækker sig 
over 6-10 timer. De kan ledes af sko
lens lærere eller andre af rektor god
kendte personer og skal stå åbne for 
alle gymnasiets og HF-kursets elever. 
Etablering af en studiekreds forud
sætter, at mindst 10 elever har tilmeldt 
sig.

Studierejser
Se under ekskursioner.

Studievej ledning
Studievejledernes opgave er gennem 
kollektiv undervisning i f.eks. studie- 
og notatteknik, erhvervsvejledning og 
individuel rådgivning og vejledning at 

hjælpe eleverne til at få størst muligt 
udbytte af undervisningen, samt den 
bedste baggrund for at træffe et 
fornuftigt valg af videre uddannelse. 
Studievejlederne er Leif Bo Petersen, 
Margit Lunding og Søren Smith.

Større skriftlige opgaver i gymna
siet
Der er 3 større opgaver i gymnasiet.
1. Danskopgaven: Som en del af det 
skriftlige arbejde udarbejdes i Ig en 
større skriftlig opgave i tilknytning til 
det faglige arbejde. Udarbejdelsen af 
den endelige opgave finder sted i den 
sidste uge før eksamensperioden og 
træder i stedet for skriftlig årsprøve i 
dansk.
2. Historieopgaven: Som en del af hi
storieundervisningen i 2g udarbejdes 
en skriftlig opgave inden for et af de 
gennemgåede områder.
3. Den større skriftlige opgave: I 3g ud
arbejder hver elev en større skriftlig 
opgave i dansk, historie eller i et af ele
vens valgfag på højt niveau. Opgaven 
udarbejdes i løbet af en uge inden for 
perioden 15. november til 31- januar, 
hvor samtlige 3g-elever har skemafri. 
Opgaven bedømmes af faglæreren og 
en fremmed censor, og karakteren tæl
ler med ved studentereksamen.

Større skriftlige opgaver i HF
Der er 3 større skriftlige opgaver.
1. Danskopgaven: Skrives i 1. seme
ster. Opgaven kan være enten en 
gruppebesvarelse eller en individuel 
opgave. Opgaven træder i stedet for 
halvdelen af semesterets skriftlige ar
bejde.
2. Historieopgaven: Skrives i 2. seme- 
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ster som en individuel opgave i en af 
de perioder, der er gennemgået i histo
rietimerne i 1. HF.
3. 2-års opgaven:. Denne opgave er 
karaktertællende til HF-eksamen. Op
gaven vælges frit af eleven blandt den
nes fag, og der gives en uge i januar el
ler februar, hvor samtlige HF-elever på 
skolen har skemafri og udarbejder op
gaven, der senere bedømmes af fag
læreren samt en fremmed censor.

Sygeeksamen
Bliver man syg under eksamen, skal 
man straks skaffe sig en lægeer
klæring. Den skal udfyldes på en spe
ciel blanket, som fås på skolens kon
tor, men har man ikke kunnet skaffe 
sig en sådan, må man siden få lægen 
til at overføre lægeerklæringen hertil. 
Skulle man til en mundtlig eksamen 
nå at blive rask, inden alle er eksami
neret i det pågældende fag, kan man

ofte få lov at gå op i faget som en af 
de sidste.
Sidste frist for tilmelding til sygeeksa
men er 17. juni.

Telefoner og træffetider
Se omslagets inderside.

Telefonkæder
Fiver klasse/hold opfordres til at udar
bejde en telefonkæde og meddele 
navnene til klassens lærere og til ad
ministrativ inspektor, således at evt. 
skemaændringer kan meddeles klassen.

Terminsprøver
Der afholdes terminsprøver for HF, 2g 
og 3g i de skriftlige eksamensfag i 
marts måned eller i begyndelsen af 
april.

The-huset
The-huset arrangerer en række af
tensammenkomster midt i ugen, hvor 
elever og lærere kan hygge sig over en 
kop the med lidt uformel underhold
ning uden at bruge en masse penge.
The-huset arrangeres af et åbent ud
valg, d.v.s. at man ikke skal vælges 
ind, men blot kan gå med i arbejdet, 
hvis man har lyst. The-huset har såle
des udviklet sig til et godt forum for 
socialt og kulturelt samvær udenfor 
skoletid.

Tilvalg i HF og tilvalgsorientering
I HF er der foruden fællesfag til
valgsfag, som eleverne vælger efter in
teresse og forudsætninger, og som gi
ver et godt grundlag for videregående 
uddannelse. Til en hel HF-eksamen 
kræves 3 tilvalgsfag.
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Studievejlederne står til rådighed for 
eleverne med personlig vejledning 
vedrørende deres valg af tilvalgsfag.

Træffetider
Se omslagets inderside.

Udmeldelse
Hvis man overvejer at melde sig ud, 
bør man altid kontakte en studievejle
der eller rektor for at diskutere proble
merne og få vejledning i de mulighe
der, man har efter udmeldelse. En evt. 
udmeldelse skal ske skriftligt til rektor, 
og bøger og andet undervisningsmate
riale skal afleveres i bogdepotet.

Udvekslingsstudenter
Skolen har som regel hvert skoleår 
flere udvekslingsstudenter, der følger 
den almindelige undervisning og del
tager i skolens øvrige aktiviteter.
I skoleåret 93/94 har der således været 
udvekslingsstudenter fra Australien, 
Canada og New Zealand.

Valgfag i gymnasiet og valgfags
orientering
Eleverne i gymnasiet skal i slutningen 
af Ig beslutte, hvilke valgfag de ønsker 
i 2g og 3g. De kan vælge mellem høj
niveaufag (5 timer om ugen) og mel



lemniveaufag (4 timer om ugen). Den 
enkelte elev skal dog vælge mindst 2 
fag på højt niveau. Der er skriftlig eks
amen i højniveaufagene, og der er 
mundtlig eksamen i både højni
veaufag og mellemniveaufag.
Valgfagsorienteringen gives af fag
lærerne og studievejlederne i begynd
elsen af 2. semester i Ig.

Årsafslutning
Årsafslutning finder sted fredag 17. 
juni 1994 kl. 10.00 i skolens festsal.

Årsprøver
For Ig og 2g afholdes udover dansk

opgaven en skriftlig årsprøve i hvert af 
de skriftlige fag. Desuden afholdes 3 
mundtlige prøver, inklusive eventuelle 
studentereksamensfag. Klasserne kan 
afgive ønsker m.h.t., hvilke mundtlige 
fag de ønsker prøver i. Disse ønsker vil 
blive imødekommet i det omfang de 
kan indpasses i eksamensplanen og 
under hensyntagen til en ligelig forde
ling af arbejdsbyrden mellem lærerne.

Årsskrift
Årsskriftet redigeres af et udvalg best
ående af rektor Jens Elsig, Erling 
Høiberg, Søren Hove, Willy Zickert og 
Annie Kallerup.
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Skolens faste leverandører og andre forretningsdrivende har velvilligt givet deres 
støtte til udgivelsen af skolens årsskrift.

Vi siger mange tak.

Den Danske Bank, Østergade 29, Struer
Ole Lind, murermester, Lærkevej 4, Bremdal, Struer
KajJ. Poulsen, tømrer-og snedkermester, Södertäljevej 38, Struer
Hanne Madsens Boghandel, Søndergade 10, Struer
Erik Linaa, aut. WS-installatør, Industrivej 14, Struer
Quick Polering, Dalgårdsvej 49, Resen, Struer
Malerfirmaet Tb. Simonsen & Co., Bjerggade 16, Struer
SMT-busser, Vester Ringgade 8, Struer
Alfred Christensens Musikhandel A/S, Herningvej 76, Holstebro
Jes Velsø, aut. El-installatør, Farvervej 24, Struer
Struer Papir A/S, Ringgade, Struer
DK-foto ApS. Gilleleje
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